
N O VA D A  V Ē S T I S
www.adazunovads.lvĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS / LAIDIENS  9200

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE
GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

NR. 278SEPTEMBRIS 2024

Kadagā ir pieejami 
mazdārziņi nomai
13 nelieli zemes gabali var pārtapt 
par iekoptiem dārziem.

4. lpp.

Izsludināts metu 
konkurss
Iespēja arhitektiem izveidot Ādažu 
kopienu centru.

2. lpp.

Ādažu novadam 2024./2025. mācību gads ir īpašs – līdzās plašajai Ādažu vidusskolai 
darbu uzsāk Carnikavas vidusskola. Ir piepildījies ilgi lolotais sapnis, pamatskola attīstī-
jusies un atdzimusi jaunā, augstākā, pakāpē. Skolas 50. gadadienā šī ir varena dāva-
na gan skolēniem, gan pedagogiem, kuri ir nokomplektēti pilnā sastāvā, lai pilnvērtīgi 
sniegtu zināšanas teju 700 skolas audzēkņiem. Vidusskolas līmenī divas 10. klases ar 40 
skolēniem ir gatavas uzsākt mācību gadu. 
Ādažu vidusskola uzsāk mācību gadu patīkamā un pievilcīgā vidē – daudz paveikts 
ēkas labiekārtošanā gan iekštelpās, gan ārējā veidolā. Šā gada sākumā noslēdzās skolas 
“B” korpusa siltināšanas darbi. Nosiltinot ēku, arī skolas kopējais vizuālais izskats kļuvis 
daudz pievilcīgāks. Šogad skolā mācības uzsāks 2137 skolēnu plašais pulks.
Īpašs satraukums Zinību dienas svinīgajos pasākumos ir novada piecās pirmsskolās, 
kur mazie bērni sper pirmos soļus kopīgā zināšanu apguvē.
Jauns darba cēliens sācies arī divās novada profesionālās izglītības iestādēs – Mākslu 
skolā un Sporta skolā.
Lai izdodas gūt prieku no visa jaunā un aizraujošā, ko skolotāji jums vēlas dot! Vēlam 
sekmīgu un veiksmīgu mācību gadu!

Zinību dienas pasākumi Ādažu novada izglītības iestādēs 2. septembrī.

Novadā mācību 
gadu uzsāk jau divas 
pašvaldības vidusskolas

Ciemi 
plāno savu 
attīstību 
Līdz 13.septembrim 
piesakies iedzīvotāju 
padomēm, iesaisties 
arī sava ciema 
plānošanā!
3. lpp.

Tradīcija, kas vieno 
novadniekus
Foto atskats uz “Nēģu svētkiem 
2024”. 

8. - 9. lpp.

Olimpietis 
sagaidīts  
mājās!
Riteņbraucējs Toms 
Skujiņš Carnikavā 
atgriežas ar izcīnīto     
5. vietu.

5. lpp.

Fo
to

 - 
D

ār
ta

 Z
aļ

ka
ln

e,
 J

ān
is

 P
ār

u
m

s

Intervija ar 
“Dieva suni 2024” 
Raimondu Grantu
6. - 7. lpp.



2

ĀDAŽU VĒSTIS     6.SEPTEMBRĪ (278) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADS

26. augustā notika būvniecības ieceres 
par Krastupes ielas pārbūvi publiskās 
apspriešanas sanāksme. Projekta mērķis 
ir Krastupes un Dadzīšu ielas daļas 
pārbūve, kuru realizējot tiktu izbūvēta 
mūsdienīga un ērta pilsētvides ielu in-
frastruktūra, nodrošinot ērtu piekļuvi 
topošajai izglītības iestādei, Podnieku 
kvartāla mājokļiem, drošu pārvietošanos 
gājējiem, prioritāri – skolas vecuma jau-
niešiem, un nodrošinot labākos mikro-
mobilitātes risinājumus.
Projekta teritorijā paredzēta Krastupes 
ielas un Dadzīšu ielas posmu trase ar 
nepieciešamajiem pieslēgumiem no 
Podnieku ielas līdz Vēja ielai. Krastupes 
stāvoklis ik gadu pasliktinās, tāpēc ielas 
uzlabošanas darbi ir akūti nepieciešami. 
Projekta izstrādātāja uzņēmuma SIA 
“Ceļu komforts Rīga” pārstāvis informē-
ja par Krastupes ielas iespējamo kon-
figurāciju. Kā jau iepriekš informēts, 
projektu paredzēts izstrādāt ar iespēju 
būvniecību izdalīt 3 kārtās. Pirmā kārta 
plānota no Krastupes ielas krustojuma ar 
Ūbeļu ielu līdz autobusa pieturām, iet-
verot arī Dadzīšu ielas caurtekas pārbūvi 
līdz Vēju ielai. Otrā kārta paredz Krast- 
upes ielas tālākā posma attīstību, tajā 
skaitā ar Krastupes–Podnieku ielu kru-
stojuma pārbūvi, bet trešā projekta kār-
ta paredz risinājumus Vējupes gultnes 
tīrīšanai no apauguma, nogāžu nosti-
prināšanai, Krastupes ielas turpinājuma 
uzlabošanai un peldvietas labiekārtoju-
ma paplašināšanai.
Krastupes ielas pārbūves projektā 
iecerēts izveidot jaunas autobusa pie- 
turvietas ar brauktuves paplašinājumu/
kabatu, lai netraucētu satiksmes plūsmu. 
Novērots, ka visnotaļ liela ietekme ir 
tam, ka autobuss, uzņemot un izlaižot 
pasažierus, būtiski kavē automašīnu 
kustību. 
Projektā paredzēts dalīts gājēju un velo 
celiņš. Pie autobusa pieturas – mikro-
mobilitātes punkts – velo apkopes iespē-
jas, velo novietnes, nomas skrejriteņu 
novietne. Pie katlumājas plānots izbūvēt 
papildu autostāvvietas, novietotas per-
pendikulāri pret Ūbeļu ielas brauktuvi.

Tiks uzlabota lietus notekūdeņu novades 
sistēma, tajā skaitā novēršot arī līdz šim 
novēroto lietus ūdeņu uzkrāšanos Vēju 
ielā un Ūbeļu ielas sākuma posmā. 
Lietus ūdeņi Vēju ielā tiktu novadīti uz 
Vējupi, izbūvējot jaunu ūdeņu novades 
sistēmu – lietus dārzu. Krustojumos tiks 
izbūvētas gājēju pārejas.
Ielas posmā no Ūbeļu ielas līdz Dadzīšu 
ielai tiks izbūvētas normatīviem atbil-
stošas stāvvietas automašīnām paralēlas 
brauktuvei – līdzīgi kā Ādažu centrā, 
Gaujas ielā. Visā posmā no Vēju ielas 
līdz Podnieku ielai un līdz pieslēgumam 
topošajai pirmsskolas izglītības iestādei 
tiks izbūvēts gājēju un veloceļš. 
Gan Krastupes un Dadzīšu ielas krusto-
jums, gan Krastupes un Podnieku ielas 
krustojums plānots ar apļveida kustī-
bu un paaugstināts, tāpat paaugstināts 
plānots arī Krastupes un Ūbeļu ielas 
krustojums. Šāda veida krustojumi ar 
paaugstinājumu kalpo kā ātruma slāpē-
joši elementi, vienlaikus nodrošinot 
ērtāku pārvietošanos gājējiem un ve-
lobaucējiem. Autotransporta kustība 
paredzēta ar ātrumu līdz 30 km/h. Sa-
mazinot kreisā pagrieziena manevru 
veikšanas iespēju, tiks nodrošināta raitā-
ka autotransporta plūsma uz Krastupes 
ielu, kas vienlaikus būs arī drošāka kustī-
ba. 
Vējupes krasta nogāze papildus tiktu 
nostiprināta ar jauniem stādījumiem un 
kokaugiem noēnojumam, papildināta 
ar atpūtas, piknika vietām. Apmeklētā-
ju ērtībām peldvietās iecerēts papildināt 
pontonlaipas un koka pakāpienus. Papil-
dus ielas ārtelpā plānots izvietot dalīto 
atkritumu urnas, dzeramā ūdens krānu, 
energoefektīvāku ielu apgaismojumu, 
velonovietnes un citus ielas ārtelpas lab- 
iekārtojuma elementus.
Projektētāja pārstāvis atzina, ka ielas 
pieejamais platums sarkano līniju ko-
ridorā vidēji ir 14,6 metri, šādā platībā 
nav iespējams ieprojektēt visas vēlamās 
vajadzības – ietves abās ielas pusēs ar 
atsevišķu veloceļu, brauktuvi, paralēli 
izvietotas stāvvietas, līdz ar to meklēts 
labākais iespējamais risinājums, lai 

maksimāli pasargātu un ievērotu gājēju 
un velobraucēju vajadzības, neparedzot 
risinājumus, kas būtiski var paaugstināt 
izbūves izmaksas. Lai palielinātu gājēju 
pārvietošanās ērtības, pārbūvē plānots 
iekļaut arī esošo gājēju ietvi, kas atro-
das daudzdzīvokļu māju īpašumā, no-
mainot tai ūdenscaurlaidīgu bruģak-
mens segumu. Lai varētu pārbūvēt 
gājēju ietves segumu, nepieciešams 
māju kopīpašnieku saskaņojums darbu 
veikšanai. Bez šīs māju kopīpašnieku 
piekrišanas esošā ietve var palikt esošā 

izskatā un seguma kvalitātē.
No iedzīvotāju puses izskanēja vēlme, 
lai veloceliņš atrastos Vējupes pusē, ne-
paredzot iespēju no piegulošajām ēkām 
velosipēdu lietotājiem nonākt uzreiz uz 
veloceliņa. 
Visus publiskās apspriešanas laikā 
saņemtos iebildumus un ieteikumus 
Būvvalde apkopos, izsniedzot būvatļau-
ju, tie tiks izvērtēti un iespēju robežās 
ņemti vērā tālākā projekta izstrādē. 

Laura Dūša

NOVADĀ

Sēru vēsts – mūžībā aizsaukta 
Goda ādažniece Ēvī Upeniece
Vien nedēļu pēc 99 gadu jubilejas 
mūžībā devusies tēlniece Ēvī Upeniece 
(22.08.1925. – 29.08.2024.) – "Goda 
novadnieka" galvenās balvas simbola 
"Upe Gauja"  un neskaitāmu citu 
izcilu darbu autore. Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību tēlnieces tuviniekiem. 2015. 
gadā Ēvī Upeniece tika atzīta par Goda 
ādažnieci, bet 2021. gadā apbalvota ar 
Triju Zvaigžņu ordeni. Foto - Ojārs Jansons

Polijā, Aušvicā, skolēni iegūst vēstures 
zināšanas
Ādažu Brīvās Valdorfa skolas 11. un 12. klases 
skolēni piedalījās Starptautiskā Aušvicas un 
Holokausta izglītības centra (International 
Center for Education about Auschwitz and 
the Holocaust (ICEAH)) projektā "Aušvica – 
Eiropas atmiņas". Klātienē iepazīti holokausta 
notikumi Aušvicā un Eiropā kopumā, veidota 
izpratne par jēdzieniem – holokausts, 
reliģiskā, ideoloģiskā vajāšana, genocīds, 
etniskā tīrīšana, nevienlīdzība un vardarbība. 

Ādažu novada pašvaldība izsludinā-
jusi metu konkursu “Ādažu kopienu 
centra atjaunošana” bijušā Ādažu kol-
hoza sporta kompleksa Pirmās ielas 
42 ēkas un Pirmās ielas 42A ēkas daļas 
atjaunošanai. Konkursa mērķis ir iz-
vēlēties vispiemērotāko arhitektoniski 
augstvērtīgu, funkcionāli pārdomātu 
un normatīvo aktu prasībām atbil-
stošu metu jeb skici ēku daļas pārveidei 
un uzlabošanai, kā arī konceptuālam 
risinājumam pieguļošajai teritorijai. 
Metu konkursa ietvaros pretenden- 
tiem vajadzēs rast risinājumus Pirmās 
ielas 42 un Pirmās ielas 42A ēku daļas 
fasādes siltināšanai un atjaunošanai, ēku 
daļas 1. stāva iekštelpu atjaunošanai un 
pielāgošanai sabiedrības vajadzībām, kā 
arī pieguļošās teritorijas labiekārtošanai.
Pretendentiem būs jāizstrādā un 

jāiesniedz arhitektūras metu piedāvājumi, 
kas ietver ģenerālplānus, ēku pārplāno-
juma koncepcijas, skaidrojošo aprakstu, 
finanšu piedāvājumu un devīzes atšifrē-
jumu. Konkursā tiks vērtēta arhitektoni-
skā un estētiskā kvalitāte, funkcionālie 
risinājumi, energoefektivitāte, ilgtspējī-
ba, izmaksu efektivitāte un projekta re-
alizējamība noteiktajā budžetā – būvdar-
biem 283 000 eiro, iekārtu iegādei 56 750 
eiro un objekta apkārtnes labiekārtošanai 
– 60 500 eiro. Konkursa uzvarētājiem tiks 
piešķirtas naudas balvas: pirmās vietas 
ieguvējam 3000 eiro, otrās vietas iegu-
vējam 1500 eiro un trešās vietas iegu-
vējam 500 eiro. Pirmās un otrās vietas 
ieguvējiem būs iespēja piedalīties sarunu 
procedūrā, lai iegūtu tiesības izstrādāt 1. 
būvprojektu un uzraudzīt tā īstenošanu 
kārtās.

Metu piedāvājumus pretendenti var 
iesniegt līdz 2024. gada 21. oktobra plkst. 
10.00, iesniedzot personīgi Ādažu nova-
da pašvaldības klientu apkalpošanas 
centrā Ādažos vai arī nosūtot pa pas-
tu Ādažu novada pašvaldībai. Meta 
piedāvājumus vērtēs ekspertu žūrija, 
kura lems par piemērotāko piedāvāju-
mu saskaņā ar vērtēšanas kritērijiem. 
Konkurss tiek rīkots Eiropas Savienības 
LIFE programmas līdzfinansēta projekta 
“Skaisti, ilgtspējīgi, kopā: jaunā Eiropas 
Bauhaus pieejas piemērošana sabiedris-
ko ēku pārveidošanai, lai veicinātu plašu 
apkaimju transformāciju” (saīsinājumā – 
“LIFEBauhausingEurope”) ietvaros. Pro-
jekta mērķis ir pārveidot Eiropas pilsētu 
mikrorajonus, ievērojot jaunā Eiropas 
Bauhaus pieeju, veidojot ilgtspējīgākas 
un apļveida teritorijas, ko pārvalda 

iedzīvotāji. Šā projekta ietvaros pērn un 
šā gada sākumā tika rīkotas sanāksmes 
ar iedzīvotāju grupām un dažādu jomu 
speciālistiem, lai pārrunātu ēku kom-
pleksam nepieciešamos uzlabojumus un 
nākotnes funkcijas atbilstoši sabiedrības 
vajadzībām, kuras tika noskaidrotas dar-
ba grupu sanāksmēs un aptaujā. Šo ak-
tivitāšu secinājumi ir atspoguļoti metu 
konkursa prasībās. Vairāk informācijas 
par metu konkursu, tajā skaitā nolikumu 
un tehnisko specifikāciju, var atrast Elek-
tronisko iepirkumu sistēmā jeb EIS.

Izsludināts metu konkurss ēku kompleksa Pirmajā 
ielā 42 un Pirmajā ielā 42A daļas atjaunošanai

Notikusi publiskās apspriešanas sanāksme par Krastupes 
ielas pārbūves projektu



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

3NOVADĀ

Ciemu plānu izstrāde
Jau kopš maija Ādažu novada pašvaldī-
bas Attīstības un projektu nodaļa dodas 
pie iedzīvotājiem, lai kopā ar viņiem pār-
runātu katrā ciemā aktuālākos jautāju-
mus un vēlamās pārmaiņas. 

Ādažu novada ciemi un pilsēta
Ādažu novadā ir viena pilsēta un 21 
ciems. Ja iedzīvotāji to vēlēsies, ciemu 
attīstības plāni, sadarbībā ar pašiem 
iedzīvotājiem, tiks izstrādāti katram cie-
mam. Tā kā neviens ārējais normatīvais 
akts pašvaldībai neuzliek par pienāku-
mu šādus dokumentus izstrādāt, paši 
iedzīvotāji noteiks – vai viņu apdzīvota-
jai vietai tāds nepieciešams. 
Jau notikušās sanāksmes apliecina, ka 
iedzīvotāji labprāt iesaistās diskusijās 
par sava ciema attīstību un atbalsta šādu 
plānu izveidi. Gandrīz visos ciemos vis- 
aktuālākā vēlme ir sakārtot ceļa un mikro-
mobilitātes infrastruktūru, izveidot kopi-
enu pulcēšanos vietu, izveidot saturīgu 
brīvā laika pavadīšanas vietu bērniem un 
jauniešiem. Vairāku ciemu iedzīvotājiem 
bija ierosinājums tikties ar Nacionālo 
bruņo spēku pārstāvjiem, lai pārrunātu 
jautājumus par militāro mācību norisi un 
to ietekmi uz vietējo iedzīvotāju dzīves 
ritmu. Ciemu sanāksmēs tiek runāts arī 
par citiem aktuāliem jautājumiem, kas 
tiek apkopoti un ņemti vērā, izstrādājot 
ciemu plānus.
Iedzīvotāju viedoklis
Paldies ikvienam iedzīvotājam, kurš 
atvēl savu brīvo laiku, lai apmeklētu 

ciemu sanāksmes vai aizpilda iedzīvotā-
ju aptauju (ej.uz/Adazu_ciemi).
Šādā veidā tiek iegūta būtiska ciemu at-
tīstības plānu izstrādei nepieciešamā in-
formācija. Tie gan nav vienīgie informāci-
jas ieguves veidi, jo netiek aizmirsts tas, 
ko iedzīvotāji ir izteikuši citās aptaujās 
un citās sanāksmēs. Mums ir svarīgi, lai 
iedzīvotāji savā ciemā jūtas labi, un iespē-
ju robežās izteiktās vēlmes tiek ņemtas 
vērā, plānojot pašvaldības darbu.
Projektu plānošana
Tas, uz ko aicinām iedzīvotājus 
sanāksmju laikā, ir vēlreiz aizdomāties 
par tiem projektiem, kurus iedzīvotāji 
vēlas īstenot savā ciemā. Tā kā Ādažu 
pašvaldība piedāvā un nākotnē piedāvās 
dažādus konkursus un iniciatīvas, kuros 
savus projektu pieteikumus var iesniegt 
jebkurš iedzīvotājs, ceram, ka iedzīvotā-
ji daudzas savā apkaimē nepieciešamas 
lietas īstenos, izmantojot šajos konkur-
sos piedāvātās iespējas. Kā liecina 15 
gadu pieredze, īstenojot konkursu “Sa-
biedrība ar dvēseli”, Ādažu novadā ir 
īstenoti vairāki simti iedzīvotājiem un 
visai sabiedrībai nozīmīgu un noderīgu 
projektu, kurus realizēja paši iedzīvotā-
ji. Paldies ikvienam, kas tajos iesaistījās! 
Ar 2025. gadu Ādažu novadā, tāpat kā 
citās Latvijas pašvaldībās, tiks izsludināts 
līdzdalības budžeta projektu konkurss, 
kura ietvaros varēs īstenot vairākus pašu 
iedzīvotāju pieteiktus un atbalstītus pro-
jektus, kuru izmaksas būs vairāki desmi-
ti tūkstošu eiro. Tāpēc tikšanās laikā ar 
iedzīvotājiem aicinām sākt domāt arī par 
tādiem projektiem, kurus varēs pieteikt 
šim konkursam. 
Saziņa ar iedzīvotājiem
Visa aktuālā informācija par ciemu  
attīstības plānu izstrādi un nākošajām 
tikšanās reizēm tiek publicēta pašvaldī-
bas mājaslapā www.adazunovads.lv, 
sadaļā aktualitātes, sabiedrības līdzdalī-
ba, ciemu attīstības plāni. Aicinām se-

kot līdzi šai informācijai un iesaistīties 
pasākumos, kas saistīti ar jūsu ciema/
apkaimes attīstību. Operatīvākai in-
formācijas apmaiņai gan starp kopienas 
pārstāvjiem, gan starp iedzīvotājiem 
un pašvaldību katrā ciemā aicinām vei-
dot WhatsApp grupu, kurā piedalās arī 
kopienu speciāliste. Pieredze liecina, 
ka, izmantojot šo kanālu, ir izdevies ātri 
reaģēt uz dažiem steidzamiem jautājumi-
em un sniegt informāciju, kas ir būtiska 
konkrētā ciema iedzīvotājiem. 
Ja vēlaties pievienoties šādai grupai 
savā ciemā vai arī ir priekšlikumi 
labākai komunikācijas veidošanai starp 
kopienas locekļiem vai pašvaldību un 
iedzīvotājiem, aicinām sazināties ar 
pašvaldības kopienu speciālisti Gunitu 
Dzeni (20232044, gunita.dzene@adazu-
novads.lv).Būsim pateicīgi, ja dalīsieties 
ar ieteikumiem – kurās jau izveidotajās 
grupās pašvaldība varētu publicēt vai 
sūtīt informāciju, kas ir aktuāla konkrēta-
jam ciemam! 
Paldies par līdzdalību savas kopie-
nas un ciema attīstības plānošanā! 
Aicinām to darīt arī turpmāk!

Inga Pērkone

Augusta pirmā tikšanās notika 7. au-
gustā, tiekoties ar Divezeru ciema 
iedzīvotājiem.  Aktuālākā vajadzība 
dzīves kvalitātes uzlabošanai ciema teri-
torijā tika minēta esošo ceļu infrastruk-
tūras attīstība un sabiedriskā transporta, 
skolēnu autobusa pakalpojumu pieejamī-
ba. 
Ar Garciema pārstāvjiem tikšanās no-
tika 14. augustā. “Atpūta un dzīve pie 
jūras”– tā skan viena no iedzīvotāju izteik-
tajām Garciema ciema vīzijām. Par vīziju 
gan Garciemam, gan novadam kopumā, 
kā arī nepieciešamību īstenot pārdomātu 
teritorijas plānojumu sanāksmē tika 
runāts daudz. Iedzīvotājiem ir svarīgi, lai 
īstenotie infrastruktūras objekti negatīvi 
neietekmē apkārt esošo dabas bagātību. 
Tieši pēc nedēļas – 21. augustā – tikās 
Ataru ciema ļaudis. Kā norādīja pasāku-
ma apmeklētāji, kopējās dzīves kvalitātes 
uzlabošanai būtu ļoti svarīgi uzlabot 
Bukultu ceļu, ierīkot apgaismojumu vie- 

tās, kur tas vēl nav izdarīts, un izveidot 
kopienas pulcēšanās vietu. 
Ņemot vērā to, ka pašvaldībā arvien 
vairāk tiek runāts par esošajām un plāno-
tajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
jaudām un par iespējām paplašināt cent- 
ralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklus, sanāksmē piedalījās un par iespē-
jamajiem šīs jomas attīstības plāniem 
Ataru ciemā stāstīja SIA “Ādažu ūdens” 
tehniskais direktors Jānis Neilands. 
28. augustā ciemu attīstības plānu iz-
strādes sanāksme notika Ādažu novada 
otrajā lielākajā ciemā – Kadagā. Viens 
no aktuālākajiem jautājumiem, par ko 
runāja klātesošie, bija izveidotā mo-
tokrosa trase, kuras darbība traucē ikdie- 
nas mieru. Protams, tika runāts arī par 
nepieciešamajiem ceļa un mikromobili- 
tātes infrastruktūras uzlabojumiem. Gan 
šā ciema iedzīvotājiem, gan daudziem 
citiem cilvēkiem būtu svarīgi sakārtot 
Iļķenes ceļa un šosejas A1 krustojumu.

Līdzīgi kā citos 
ciemos, kur jaunā 
teritorijas plānoju-
ma izstrādes laikā 
tiek vērtētas ciema 
robežu izmaiņas, 
arī šoreiz tika snieg-
ta informācija – 
kāda ir plānotā cie-
ma robeža un kāpēc 
tā būtu jāmaina.
Mēneša noslēdzošā 
sanāksme saistībā 
ar ciemu attīstības plānu izstrādi notika 
Baltezerā – ciemā ar spēcīgu kopienu un 
skaidru attīstības vīziju.
Ciems bez daudzdzīvokļu māju apbūves, 
bez nekontrolētiem ūdens motocikliem, 
ar sakoptu vidi un ar saglabātām dabas 
vērtībām – tādu Baltezeru gribētu redzēt 
daudzi vietējie iedzīvotāji. Skaistie eze-
ri un meži, kā arī kaimiņi ir vērtības, ko 
Baltezera ciemā augstu novērtē. 

Arī šajā sanāksmē tika runāts par to, ka 
ciemam nepieciešami pārstāvji, kas par 
vietējās kopienas interesēm pastāvīgi 
atgādinātu pašvaldībai. Priecājamies 
par šo vēlmi un aicinām gan Baltezera 
ciema, gan citu apdzīvoto teritoriju 
iedzīvotājus iesniegt savus pieteiku-
mus dalībai Iedzīvotāju padomēs. At-
gādinām, ka pieteikumi tiek gaidīti līdz 
13. septembrim: dome@adazunovads.lv.

Laura Dūša

Aicinām iedzīvotājus iesaistīties ciemu attīstības 
plānu izstrādē

Augustā piecos novada ciemos 
iedzīvotāji diskutēja par attīstības 
plāniem

Kopienās ir spēks, paši 
iedzīvotāji vislabāk zina, 

kas viņiem ciemā ir 
nepieciešams, un arī paši 
iedzīvotāji daudz ko var 

izdarīt sava ciema attīstībai 
un vietējās kopienas 

stiprināšanai.
Iedzīvotāju skaita un platības ziņā viens no mazākajiem Ādažu 

novada ciemiem ir Lilaste, taču tajā ir ļoti saliedēta un spēcīga 
kopiena.

Arī Kadagas sanāksmē iedzīvotāji aktualizēja 
jautājumu par sarunām ar Nacionālo bruņoto spēku 
pārstāvjiem un nepieciešamību attīstīt sakaru 
infrastruktūru.

Ādažu pilsētas iedzīvotāji – vieni 
no aktīvākajiem depozīta taras 
nodevējiem Latvijā
SIA "Depozīta Iepakojuma Operators" 
ir noskaidrojis tās pilsētas, kas 
jūlijā nodeva vislielāko depozīta 
iepakojumu skaitu. Kopumā 
24 Latvijas pilsētās tika nodoti 
11,2 miljoni iepakojuma vienību. 
Ādažnieki nodeva 697,4 tūkstošus 
iepakojumu, kas ir sestais labākais 
rezultāts starp visām pilsētām.

Latvijā norisinās visaptverošas valsts 
aizsardzības mācības "Namejs 2024"
No 3. septembra līdz 8. oktobrim visā Latvijā 
notiek Nacionālo bruņoto spēku organizētās 
visaptverošas valsts aizsardzības mācības 
“Namejs 2024”. Lai pilnveidotu un stiprinātu 
spēju veikt uzdevumus valsts apdraudējuma 
gadījumā,  mācībās plānota sadarbība ar Civilās 
aizsardzības Operacionālās vadības centru, 
tostarp Valsts kanceleju un nozaru ministrijām, 
to padotības iestādēm, valsts drošības iestādēm, 
vairākām pašvaldībām un komersantiem.

Fo
to

 - 
In

g
a 

P
ēr

ko
n

e
Fo

to
 - 

In
g

a 
P

ēr
ko

n
e

Saziņai ar pašvaldību aicinām 
iedzīvotājus aktīvāk izmantot 
elektroniskās saziņas iespējas.
Savu e-pastu droši var izmantot 
dažādu jautājumu un informācijas 
iegūšanas mērķiem, savukārt 
e-adresi izmantot oficiālu 
iesniegumu un dokumentu 
iesniegšanai valsts un pašvaldību 
iestādēm.
Oficiālo elektronisko adresi 
jeb e-adresi portālā Latvija.lv 
vai e-pastu aicinām izmantot 
arī tos iedzīvotājus, kuri šobrīd 
maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) 
saņem pa pastu. Maksājuma 
paziņojuma elektroniska 
saņemšana ir ērta, vienkārša un 
ātra. Vienlaikus tas ļaus novirzīt 
pašvaldības līdzšinējos izdevumus 
par paziņojumu drukāšanu un 
izsūtīšanu pa pastu sabiedrībai 
svarīgu pakalpojumu sniegšanai.
Ja nepieciešama palīdzība 
eParaksts mobile vai e-adreses 
izveidošanā, to var saņemt:
• Ādažos: tālr.: 25151340, 

29486570, 66954800; adrese: 
Gaujas iela 33A;

• Carnikavā: tālr.: 25151341, 
29124828, 66954812; adrese: 
Stacijas iela 5.



4

ĀDAŽU VĒSTIS     6.SEPTEMBRĪ (278) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSSAIMNIECĪBĀ

Vēsturiski Ādažu novadā pieprasījums 
pēc mazdārziņu teritorijām ir stabili 
augsts, tos visbiežāk nomā seniori, kā arī 
jaunas ģimenes ar bērniem. Arvien biežāk 
iedzīvotāji izvēlas mazdārziņus, lai atpūs-
tos un pavadītu laiku pie dabas. 
Kadagas ciemā, nepilnu 5 km attālumā no 
Ādažu centra un 11 km attālumā no Car-
nikavas centra, pašvaldības zemesgabalā 
Cīruļu iela 2 (uzreiz aiz “BMX Ādaži” 
trases) ir pieejami nomai 13 mazdārziņi 
ar platību no 200 līdz 550 m2. Attālums 
no autobusu pieturas “Kadagas ceļš” – 1,2 
km. Pirms pieteikties mazdārziņa nomai, 
ir nepieciešams apskatīt izvēlēto teritori-
ju dabā.  Teritorijā nav un netiek plānots 
elektrības pieslēgums, mazdārziņus ne-
varēs iegādāties īpašumā. Mazdārziņu 
nomas maksa atkarībā no platības ir 60 
līdz 120 eiro gadā. Lai nomātu mazdār-
ziņu, ir nepieciešams iestāties mazdārziņu 
nomnieku biedrībā “Vinetas” (zemāk ir 
biedrības kontakti). Katrā mazdārziņā var 
uzstādīt palīgēku līdz 20 m2 platībā, kā arī 
plēves siltumnīcu. Mazdārziņi pārsvarā 
ir iežogoti, bet nepieciešamības gadījumā 
var uzstādīt arī žogu. Protams, visu ēku 
uzstādīšanu ir jāsaskaņo ar Ādažu nova-
da būvvaldi un, nomas līguma termiņam 
beidzoties, nomniekiem ir pienākums 
novākt visas būves no zemesgabala. Pašlaik 
mazdārziņi pieejami nomai līdz 2027. 
gada 31. decembrim, un ir paredzēts, ka 
dome var izskatīt jautājumu par nomas 
termiņa pagarināšanu. Sezonas laikā (no 
15. aprīļa līdz 15. oktobrim) nomnie- 
kiem pieejama sabiedriskā tualete. Gar 
mazdārziņiem tek grāvji, kur ir iespējams 

ņemt ūdeni laistīšanai. Teritorijā nedrīkst 
trokšņot (piemēram, klausīties skaļu mūzi-
ku, izņēmums – zāles pļaušana vai citi dār-
za darbi), t. sk. nedrīkst pieļaut, ka nomnie-
ka turējumā esošie mājdzīvnieki traucētu 
mieru vai apdraudētu citus mazdārziņu 
lietotājus. Neiznomātie mazdārziņi strauji 
aizaug, līdz ar to jaunajiem nomniekiem 
būs jāpatērē laiks zāles pļaušanai, kā arī 
jāveic grāvja tīrīšana, un rudens ir labākais 
laiks, lai sagatavotu mazdārziņu jauna-
jai sezonai. Būtu jārēķinās, ka pļaut zāli 
mazdārziņā būs nepieciešams vismaz 3–5 
reizes gadā, kā arī jāuzkopj apkārtne – ik 
pa reizei jāpļauj zāle arī uz takas blakus 
mazdārziņam. Vismaz 2 reizes gadā – pava- 
sarī un rudens pusē – nepieciešams tīrīt 
grāvi gar mazdārziņa robežu no zāles un 
zariem, ka arī novākt apaugumu no grāv-
ja nogāzēm (kokus, krūmus).  Augsne ir 
kūdraina, tas nozīmē, ka uz tās nekādā 
gadījumā nedrīkst kurināt ugunskuru, jo 
tādējādi var iededzināt pazemes slāņus. 
Dārza grilu izmantošana ir atļauta. Teri- 
torijā ir sastopami arī vietējie iemītnie-
ki –  ne tikai gulbji un dzērves, bet arī 
ūdensžurkas un zemesvēži. Pavasaros teri- 
torija var daļēji applūst. Blakus mazdār-
ziņiem ir iespējams novietot au-
tomašīnu uz Cīruļu ielas, toties nokļūt 
mazdārziņa teritorijā ar autotransportu 
nav iespējams. Intereses gadījumā (pēc 
mazdārziņu apskates) lūgums zvanīt bie-
drības “Vinetas” valdes priekšsēdētājam 
Artim Reinbergam, tālrunis 27009072.
Papildu jautājumu gadījumā lūdzam sazi- 
nāties ar pašvaldības nekustamā īpašuma 
nodaļu – tālrunis 28776519.

Sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību 
īstenotā projekta “Meža dienas” ietvaros 
20. augustā Ādažu Dienas atbalsta un re-
habilitācijas centrā “Ūdensroze” notika 
tikšanās ar mežsaimniecības speciālis-
ti, ainavu dizaineri un lielisku kok- 
augu pazinēju – Vinetu Radziņu. Lekcijas 
tēma “Kokaugu plānošana, veidošana un 
uzturēšana ainavā”. 
Uz šo izzinošo lekciju tika gaidīts ikviens 
novada iedzīvotājs. Liela pateicība tiem, 
kas atsaucās un atnāca, lai satiktu meža 
speciālisti, kura sniedza iespēju uzzināt, 
iespējams, kaut ko jaunu, līdz šim nezi- 
nāmu, un uzdot jautājumus, kas saistīti ar 
dabas ainavu.
Tēma par kokaugu plānošanu ir neizmēro-
jami plaša, jo kokaugus mēs sastopam gan 
mežā, gan pilsētā, gan katras mājas pa-
galmā, un katrs var rūpēties gan par jau 
esošajiem kokaugiem, gan stādīt jaunus 
un veidot savus dziedinošos mežus, mie-
rinošos dārzus vai pieejamu pilsēttelpu.
“Meža dienu” projekta ietvaros tiks 
turpināta labiekārtojuma elementu pa-
pildināšana “Dailu skvērā”.

Iveta Grīviņa-Dilāne

Pašvaldības aģentūras “Carnikavas ko-
munālserviss” īpašumu apsaimnie-
košanas nodaļas darbinieki sadarbībā ar 
Ādažu novada pašvaldības Sporta nodaļu, 
pēc Garciema iedzīvotāju iniciatīvas, Gar-
ciema pludmalē ir uzstādījuši pludmales 
volejbola tīklu. Lai Garciema iedzīvotā-
jiem un viesiem būtu iespēja uzturēt ak-
tīvu un veselīgu dzīvesveidu. Jauku spēli!

No Carnikavas līdz Kalngalei autobusa 
pieturas nesen piedzīvojušas “neplāno-
tu māksliniecisko noformējumu”. Tomēr 
jāteic, ka šāda “radošā brīvība” diemžēl 
nav atbalstāma. P/A “Carnikavas ko-
munālserviss” namdari ir pārkrāsojuši 
visas pieturas, tagad tās ir atkal tīras un 
sakoptas.
Ja kāds no jums mana šādu “mākslu”, 
lūdzu, sazinieties ar Ādažu Pašvaldības 
policiju, lai mēs visi varētu turpināt baudīt 
tīru un sakoptu vidi. Ādažu Pašvaldības 
policijas tālrunis 24 h diennaktī 27762020.

Ādažu novadā aktīvi turpinās ielu un 
ceļu seguma uzlabošanas un remonta 
darbi, kas uzlabo dzīves kvalitāti novada 
iedzīvotājiem. 
Augustā tika pabeigta Viršu ielas pārbūve 
Gaujā. 

Šobrīd aktīvi būvdarbi norit Draudzības 
ielā un Vecštāles ceļā Ādažos. Plānots, 
ka darbi tiks pabeigti šajā gadā, būtiski 
uzlabojot satiksmi visiem tās dalībnie- 
kiem. Savukārt septembrī tiks uzsākta 
Kļavu ielas pārbūve Carnikavā. 

Jūlija beigās uzsākta Ādažu novada 
pašvaldības ielu apgaismojuma gaismekļu 
nomaiņa. 
Gaismekļi tiek mainīti Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta (EKII) līdzfi-
nansētā projekta ietvaros “Siltumnīcefek-
ta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību 
publisko teritoriju apgaismojuma infras-

truktūrā”.
Projekta mērķis ir samazināt sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju un veikt en-
ergoefektivitātes uzlabošanu Ādažu 
novada pašvaldības publisko teritoriju 
apgaismojuma infrastruktūrā, izmantojot 
tādas tehnoloģijas un videi draudzīgus 
paņēmienus, kas ļauj samazināt esošo 
elektroenerģijas patēriņu.
Projekta gaitā tiek veikta ielu apgais-
mojuma gaismekļu nomaiņa (aktivi-
tātes ietvaros tiek veikta veco gaismekļu 
demontāža un 1560 jaunu energoefek-
tīvu (LED) gaismekļu montāža). Projektu 
paredzēts īstenot 2024. gada laikā. 
Kopējās plānotās izmaksas: 238 201,62 
eiro ar PVN, no tām Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta finansējums 166 
741,134 eiro ar PVN un 71 460,486 eiro 
ar PVN Ādažu novada pašvaldības līdzfi-
nansējums.

Kadagā ir pieejami 13 mazdārziņi nomai

“Meža dienu” 
ietvaros aiz-
vadīta tikšanās 
ar mežsaim-
niecības 
speciālisti un 
ainavu dizai-
neri Vinetu 
Radziņu 

Volejbola 
laukums 
Garciemā

Pēc vandaļu 
postījumiem 
pārkrāsotas 
pieturvietas

Aktīvi tiek veikti ielu un ceļu 
seguma uzlabošanas un 
remonta darbi

Ielu apgaismojuma gaismekļu 
nomaiņa veikta jau 85% apmērā



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

5NOVADĀ

Ovāciju pavadīts, saulainajā 13. augusta 
vakarā Carnikavas stadionā svinīgi tika 
sagaidīts un sveikts Parīzes olimpisko 
spēļu 5. vietas ieguvējs riteņbraukšanas 
grupas braucienā Toms Skujiņš un citi 
mūsu novada olimpieši – treneris Ed-
vīns Krūms, Latvijas Olimpiskās vienī-
bas sporta ārsts Jānis Kaupe, Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas prezidents 
Sandis Āķis un Igo Japiņš. 
Parīzes olimpiskajās spēlēs Toms Skujiņš 
guva savas līdzšinējās karjeras lielāko 
panākumu, izcīnot augsto piekto vietu. 
Pavisam maz carnikavietim pietrūka 
līdz bronzas godalgai, jo viņš uzrādīja 
identisku laiku kā trešās un ceturtās vi-
etas ieguvēji. 
33 gadus vecais Skujiņš ir apņēmības 
pilns pēc četriem gadiem startēt arī 
Losandželosas olimpiādē. 
Neatlaidība, izturība, darba tikums, ne-
salaužama griba un ticība sev ir galvenās 
lietas, kas raksturo īstu čempionu! Parīzē 
Skujiņš izcīnīja piekto vietu, taču novad-

niekiem viņš ir vislabākais, tāpēc pasā-
kumā viņam simboliski tika pasniegts 
arī čempiona kauss. Aiz izciliem panā-
kumiem, kāds viennozīmīgi ir Toma 
sasniegums, ir tūkstošiem stundu sma-
gos treniņos un miljoniem izlietu svie-
dru lāšu.
Lūgts atcerēties, kas no Parīzes olimpis-
kajām spēlēm visvairāk palicis atmiņā, 
Toms atzina: “Tas atbalsts, kas bija tra- 
ses malā – tas enerģijas lādiņš, ko sniedz 
līdzjutēju pūlis. Jau pirms starta redzēju 
Latvijas karogus.” 
“Toma izcīnīto piekto vietu vērtē-
ju medaļas vērtībā,” piebilda Latvijas 
Riteņbraukšanas federācijas prezidents, 
garciemietis Sandis Āķis. 
Pēdējos gados Skujiņa rezultāti piedzīvo-
juši būtisku progresu, īpaši visaugstākā 
līmeņa sacensībās. 2021. gadā latvietis 
izcīnīja 22.vietu Tokijas olimpiskajās 
spēlēs, bet 2023. gadā bija astotais pa-
saules čempionātā, savukārt šī gada 
sākumā izcīnīja otro vietu “Strade Bi-

anche” sacensībās Itālijā, astoto vietu 
“E3 Saxo Bank Classic” un desmito vietu 
prestižajā Flandrijas tūrē Beļģijā. Pēc 
veiksmīgā sezonas sākuma profesionālā 
riteņbraukšanas komanda "Lidl-Trek" 
pagarināja līgumu ar Skujiņu līdz 2026.
gadam. Parakstot līgumu ar carnikavi-
eti, komanda, kurā viņš ir jau kopš 2018.
gada. atzina, ka Skujiņam šī ir labākā  
sezona viņa karjerā. 
Zīmīgi, ka pirms trim gadiem Skujiņš 
apprecējās, bet pirms diviem - kļuva par 
tēvu, nenoliedzot šo patīkamo notikumu 
ietekmi uz savu rezultātu izaugsmi. 
“Kļūstot par tēvu, man dzīvē  pavērās 
nedaudz plašākas perspektīvas un  
lēmumi kļuva vieglāki. Tomēr iemesls, 
kāpēc man tik labi ripo, ir mana sieva 
Ebigeila. Viņa uzņemas ļoti daudz mājas 
lietu, kamēr es esmu projām,” vēl pirms 
olimpiskajām spēlēm sarunā ar “Sporta 
Studiju” atzina Skujiņš. 
Toms Skujiņš ir seškārtējs Latvijas čem-
pions, Baltijas čempions, sešu pasaules 

čempionātu, četru Eiropas čempionātu 
un trīs olimpisko spēļu dalībnieks. Car-
nikavietis sešreiz startējis prestižajā 
“Tour de France” velobraucienā, pa rei-
zei arī “Giro d’Italia” un “Vuelta Espana”, 
vairākkārt kāpjot arī uz goda pjedestā-
la. Piecreiz Skujiņš atzīts par Latvijas 
gada labāko riteņbraucēju, savulaik 
ieguvis arī Carnikavas gada sportis-
ta titulu, bet 2021.gadā iznākusi filma 
par Skujiņu “Carnikavas kalnu kara-
lis”, kas atklāj Toma ceļu profesionāla-
jā riteņbraukšanā, spēju savienot labu 
izglītību ar sportu, kā arī par motivāciju 
ik gadu ar riteni nobraukt vairāk nekā  
30 000 kilometru.
Ikviens panākums iedvesmo. Ādažu 
novada pašvaldības priekšsēdētāja 
vietnieks Valērijs Bulāns pauda cerī-
bu, ka Toma sasniegtais būs iedvesmas  
avots mums visiem mūsu ikdienas virs- 
otņu sasniegšanā, bet pats galvenais – 
bērniem, kuri ir vēl tikai ceļā uz saviem 
sportiskajiem panākumiem.

Projekta “Ādažu novada Mākslu skolas 
Carnikavas mācību punkta publiskās ār-
telpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas 
pievilcību”* ietvaros pie Mākslu skolas 
Garā ielā 20, Carnikavā veikti labiekār-
tošanas darbi – izveidots gājēju celiņš, koka 
terase, uzstādīti 3 soli, atkritumu urna un 
ierīkoti apstādījumi. 2. septembrī kopā ar 
Zinību dienas pasākumu notika arī jauno 
labiekārtojuma elementu svinīgā atklāšana. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 
19 867,60 eiro (tajā skaitā 12 660,14 eiro 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai finansējums un pašvaldības līdzfi-
nansējums 7 207,46 eiro). Darbi tika veikti 
saskaņā ar š. g. 11. jūnijā noslēgto līgumu ar 
SIA “Working Group”. Pateicamies Ādažu 
novada Mākslu skolai un PA “Carnikavas 
komunālserviss” par sadarbību.
*projekta Nr. 24-04-AL11-A019.2202-000002

Ādažu novada pašvaldība ir atsaukusies 
Latvijas Pašvaldību savienības aicināju-
mam iesaistīties “Ilgtspējīgu pašvaldību 
nedēļā 2024”, kas no 20. līdz 29. septem-
brim Latvijā norisināsies pirmo reizi, lai 
iedzīvotājus vairāk informētu par Apvie- 
noto Nāciju Organizācijas (ANO) noteikta-
jiem Ilgtspējīgas attīstības mērķiem (IAM). 
ANO IAM ir pasaules mēroga plāns, kas 
izveidots, lai līdz 2030. gadam uzlabotu cil-
vēku dzīves apstākļus un aizsargātu mūsu 
planētu. Tie sastāv no 17 mērķiem, kas ap- 
tver dažādas jomas, piemēram, nabadzības 
izskaušanu, veselības uzlabošanu, kvali-
tatīvas izglītības nodrošināšanu, dzimumu 
līdztiesības veicināšanu, kā arī klimata pār-
maiņu ierobežošanu un vides aizsardzību.

Šie mērķi ir svarīgi, jo tie palīdz valstīm un 
cilvēkiem visā pasaulē strādāt kopā, lai risi- 
nātu globālas problēmas. Piemēram, cīņa 
pret badu vai cīņa par tīru ūdeni ir svarīga 
ikvienam, neatkarīgi no tā, kurā pasaules 
malā viņš dzīvo. IAM piedāvā ceļvedi, kā 
padarīt mūsu pasauli labāku un taisnīgāku 
visiem. IAM ir svarīgi, jo tie palīdz uzlabot 
mūsu dzīves kvalitāti un saglabāt mūsu 
planētu nākamajām paaudzēm.
Aicinām šajā pasākumā 
piedalīties arī skolēnus, aiz-
pildot “Sapņu kartītes”. Aiz-
pildītās kartītes aicinām no-
dot savā skolā, speciāli tam 
paredzētajā kastē.

Inga Pērkone

Parīzes olimpisko spēļu 5. vietas ieguvējs Toms 
Skujiņš tiek sirsnīgi sagaidīts dzimtajā Carnikavā

Atklāta terase un gājēju celiņš 
pie Ādažu novada Mākslu 
skolas Carnikavas mācību 
punkta

Aicinām iesūtīt sapņu kartītes
Laiks ilgtspējīgas attīstības mērķiem!

1

13

7

2

8

14

3

9

15

4

16

10

5

11

17

NOVĒRSTA
NABADZĪBA

NOVĒRSTS BADS
UN ILGTSPĒJĪGA
LAUKSAIMNIECĪBA

LABA VESELĪBA UN
LABKLĀJĪBA

KVALITATĪVA
IZGLĪTĪBA

DZIMUMU
LĪDZTIESĪBA

TĪRS ŪDENS UN
SANITĀRIJA

RĪCĪBA
KLIMATA JOMĀ

PIEEJAMA UN 
ATJAUNOJAMA 
ENERĢIJA

CIENĪGS DARBS UN
EKONOMISKĀ
IZAUGSME

RAŽOŠANA,
INOVĀCIJAS UN
INFRASTRUKTŪRA

DZĪVĪBA
ŪDENĪ

DZĪVĪBA UZ
ZEMES

MIERS, TAISNĪGUMS,
LABA PĀRVALDĪBA

MAZINĀTA
NEVIENLĪDZĪBA

ILGTSPĒJĪGAS
PILSĒTAS UN 
KOPIENAS

SADARBĪBA

ATBILDĪGS
PATĒRIŅŠ UN
RAŽOŠANA

6

12

ILGTSPĒJĪGAI
ATTĪSTĪBAI

MĒRĶI

METODES, PIEEJAS, TEMATI UN IDEJAS 
ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu iedzīvināšanai izglītībā

Olimpiešiem bagāts novads: kopā ar Tomu Skujiņu tika sagaidīti citi mūsu novadnieki - treneris  Edvīns  Krūms,  Latvijas  Olimpiskās  vienī-
bas sporta ārsts Jānis Kaupe, Latvijas Riteņbraukšanas federācijas prezidents Sandis Āķis un Igo Japiņš.

Fo
to

 - 
D

ār
ta

 Z
aļ

ka
ln

e
Fo

to
 - 

D
ār

ta
 Z

aļ
ka

ln
e



6

ĀDAŽU VĒSTIS     6.SEPTEMBRĪ (278) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSPERSONĪBA

Orientieristi izcili startē Latvijas 
čempionātā 
Latvijas čempionātā orientēšanās sportā 
teicami startējuši orientēšanās kluba 
“Kāpa” sportisti. Pirmoreiz par Latvijas 
čempionu Elites grupā kļuva Matīss 
Saulīte, bet citās grupās čempionu 
titulus ieguva Herta Grantskalna, Grieta 
Grantskalna, Roberts Ķirkums, Anita 
Užule, Irita Puķīte un Ārija Šinke. Matīss 
Saulīte pēc mēneša startēs Pasaules 
orientēšanās kausā Somijā.

Antra Roga ar riteni veic 4000 
kilometru 21 dienā 
Ādažu novada riteņbraucēja Antra 
Roga laika posmā no 20. jūlija 
līdz 10. augustam veica 4000 
kilometru garu distanci, iegūstot 
finišētājas titulu bezatbalsta 
ultra velobraucienā “VII North 
Cape 4000”. Distance vijās no 
Rovereto pilsētas Itālijā līdz Eiropas 
tālākajam ziemeļu punktam – 
Nordkapa zemesragam Norvēģijā.

Viens no izturīgākajiem ultragaro distanču skrējējiem 
Latvijā – “Dieva suns 2024” Raimonds Grants 

Kopumā visas distances paredzēta-
jā kontrollaikā bija pa spēkam tikai 31 
skrējējam, arī trīs dāmām, bet Raimonds 
starp visiem finišētājiem uzrādīja asto-
to ātrāko rezultātu. 4. maijā leģendārā 
skrējiensoļojuma “Rīga–Valmiera” 107 
kilometru (385 augstuma metri) garo 
distanci garciemietis veica 9:56:10 (kon-
trollaiks – 19 stundu), 21 dienu vēlāk 
taku skrējienā “Garmin Fēnix Vilks” 
(76,60 kilometru, 1675 augstuma metri) 
finišēja 8:58:22 (kontrollaiks – 16 stun-
du), bet “Vilkaču maratonu” (2375 aug-
stuma metri) pievārēja nedaudz vairāk 
kā sešās ar pusi stundās (6:35:03, kon-
trollaiks – 7 stundas). Kopējais laiks– 
25:29:35.
Zīmīgi, ka līdz izcilajam sasniegumam 
garciemietis nonāca vien dažu gadu 
laikā. “Ādažu Novada Vēstis” aicināja 
Raimondu uz sarunu, lai noskaidrotu 
viņa ceļu līdz ultragarajām skriešanas 
distancēm, kas varētu iedvesmot arī ci-
tus mūsu novadniekus.
Sāka ar ātru iešanu
Bērnībā Raimonds labā līmenī spēlēja 
tenisu, taču muguras savainojuma dēļ 
šo nodarbi nācās pārtraukt. Vidussko-
las gados viņam bija atbrīvojums no 
sporta nodarbībām, un vairāk nekā 10 
gadu Raimonds nebija nodarbojies ne 
ar vienu sporta veidu. Lai gan pastāvēja 
iespēja, ka vidusskolā viņš varētu daļēji 
piedalīties nodarbībās, skolas adminis- 
trācija tam nepiekrita, uzstājot – dari 
visu vai neko! Garciemietis gan uzskata, 
ka tā bijusi pavisam nepareiza pieeja. 
“Katram ir jāļauj sportot tik, cik viņš var. 
Mums klasē bija gan laba līmeņa sportis-
ti, kuri profesionāli trenējās, piemēram, 
basketbolā, gan mazāk sportiski skolēni. 
Nevar salīdzināt, ko var paveikt vieni, 
bet ko – otri. Taču mūsu valsts sporta 
politika ir tāda, ka visiem ir jāspēj iz-

pildīt vienādi normatīvi. Tas, manuprāt, 
rada pretēju efektu un mudina no sporta 
nodarbībām un aktivitātēm kopumā iz-
vairīties,” norāda Raimonds Grants.
Pirms vairākiem gadiem – Covid-19 
pandēmijas laikā – viņš gribējis atsākt 
sportot un izvēlējies vienu no vienkāršā-
kajiem veidiem, kā uzturēt sevi kustībā,– 
sācis daudz un ātri staigāt. Vidēji dienā 
viņš nogājis 25 līdz 40 tūkstošus soļu, kas 
atbilst aptuveni 20 līdz 30 kilometriem. 
Vēlāk sācis piedalīties dažādās iešanas 
sacensībās, taču visu laiku uzvarējis, līdz 
ar to pietrūcis izaicinājuma. Tieši 2021. 
gada 1. janvārī viņš nolēmis skriet, taču 
sākums bija kā jau iesācējiem – nav iz-
vēlēts pareizais ātrums, tāpēc pirmā 
pieredze nav bijusi patīkama. 
“Izgāju skriet jūdzi (aptuveni 1,6 km); 
pulss – ap 200 sitienu minūtē. Sapratu, 
ka visu daru nepareizi. Savā pirma-
jā skrējienā nevajadzēja censties skriet 
tempā 4:30 minūtes uz kilometru, kur 
nu vēl ātrāk! Es pat sev toreiz pateicu, 
ka vairs nekad neskriešu, taču diezgan 
ātri viss mainījās,” atklāj Raimonds. 
“Tā paša gada pavasarī man piedāvāja  
skriet pusmaratonu. Tad arī sāku ga-
tavoties un nedēļu pirms sacensībām 
noskrēju to treniņā divu stundu laikā. 
“Rimi Rīgas maratonā” mans rezu-
ltāts bija stunda un 50 minūšu. Lai arī 
pieredze un emocijas bija labas, turpināju 
trenēties neregulāri un pēc gada – 2022. 
gada maijā – noskrēju savu otro pusma-
ratonu tādā pašā laikā, to uzlabojot vien 
par dažām sekundēm. Vēlāk aizbraucu 
uz pāris “Stirnu buka” sacensībām. Lai 
cik arī skaista būtu vide, kurās tās allaž 
notiek, un profesionāla komanda, kas tās 
organizē, negatīvais, ko tagad saprotu, 
bija tas, ka nebiju tām pienācīgi gatavo-
jies. Izvēlējos “Zaķa” distanci (trases gar-
ums – no 10 līdz 14 km – aut.), bet visās 

reizēs jau pusdistancē man bija slikta 
sajūta. Centos sacensties ar spēcīgiem 
dalībniekiem, taču atšķirībā no viņiem 
nebiju mērķtiecīgi trenējies. Kamēr 
viņi trenējās Siguldā vai Ogres Zilajos 
kalnos, es nedarīju neko – tikai gaidīju 
nākamo “Stirnu buku” (smejas). Man tā 
sajūta nepatika, tāpēc sapratu, ka ir kaut 
kas jāmaina,” norāda skrējējs.
Pēc 100 kilometru pārgājiena 
“saslimst” ar ultragarajām 
distancēm
Tuvojoties 30. dzimšanas dienai, Rai-
monds apņēmies, ka trenēsies apzinīgāk 
un 2023. gadā noskries trīs maratonus 
(42,195 km), lai gan līdz tam bija piedalī-
jies tikai divos pusmaratonos. Viņš lejup- 
ielādējis 2016. gada Rio olimpisko spēļu 
dalībnieces Ilonas Marheles treniņplānu. 
Raimonds norāda: “Darīju visu, kas tajā 
bija rakstīts, taču reizēm pamainīju die- 
nu secību, jo man bija un ir joprojām 

svarīgi skriet pēc sajūtām. Ja mans “vir-
tuālais treneris” piedāvā šodien skriet 21 
kilometru, bet jūtos ne tik labi vai pie- 
tiekami motivēts, tad konkrētajā dienā 
noskrēju piecus, bet nākamajā 21. Plānu 
ievēroju, skrēju arī ziemā, tiesa, vairāk 
sporta zālē. Regulārie treniņi palīdzē-
ja – noskrēju 3 stundās un 35 minūtēs 
(izvirzītais mērķis bija iekļauties četrās 
stundās).” Nepilnu nedēļu pēc maratona 
Liepājā norisinājies “TrenkTuras” 100 
kilometru pārgājiens. Skrējējs uzsver, 
ka tas arī bijis brīdis, kad viņš pozitīvā 
nozīmē “saslimis” – viņam iepaticies tas 
adrenalīns, fizisko un mentālo grūtību 
pārvarēšana, dažādie segumi, pa kuriem 
jāiet, kā arī trases malā esošo līdzcil-
vēku atbalsts. Finišā viņš tika sagaidīts 
ar aplausiem un ovācijām. Jau iepriekš 
garciemietis bija pieteicies “Stirnu buka” 
Buka distancei (vidēji nedaudz virs 20 
kilometriem – aut.), taču pēc Liepājas 
pārgājiena uzrakstījis sacensību direk-
toram Rimantam Liepiņam: “Pārliec 
mani, lūdzu, uz “Vilku”!", saņemot ap-
stiprinošu atbildi: “Darīts – ar vislielāko 
prieku un lepnumu!” “Vilks” ir taku 
skriešanas seriāla “Stirnu buks” garākā 
distance, kas notiek reizi gadā – ierasti 
tie ir vismaz 70–75 kilometri, taču Ope-
kalnā distance bijusi garāka (88 km), 
turklāt Raimonds kopā ar pāris citiem 
skrējējiem nedaudz apmaldījies, kas jau 
tā garo distanci padarījis vēl garāku, 
beigās noskrienot 90,15 kilometru. Dis-
tances pirmā puse līdz pat 50. kilome-
tram bijusi viegla, taču pēc tam radušās 
grūtības, ar kurām gan skrējējs veiksmī-
gi ticis galā, savu pirmo ultramaratonu 
finišējot 12 stundās un saņemot daudz 
sirsnīgu apsveikumu, tostarp vareno 
un līdz šim, viņaprāt, arī pašu smukāko 
medaļu, turklāt no sacensību direktora 
Rimanta Liepiņa rokām.
Kad nereālais “Dieva suns” 
kļūst reāls
“Kad “Dieva suns” pirmoreiz tika 
izziņots 2023. gada pavasarī, man tas 
šķita kaut kas nereāls. Pie sevis nodomā-
ju – labi, varbūt es vēlreiz varētu no- 
skriet “Vilku”, bet vēl jau būtu jāveic 
“Rīga–Valmiera” un “Vilkacis”, turklāt 
šie visi trīs mazāk nekā pusotra mēneša 
laikā. Biju drošs, ka to spēj tikai pār-
cilvēki. Taču ritēja laiks un sapratu, ka 
vēlos sevi izaicināt, tāpēc jau tā paša 

Garciemietis Raimonds Grants jūlija sākumā tika apbalvots ar elitāro titulu “Dieva suns 
2024”, iegūstot Latvijas skrējēju izturības lielmeistaru kausu. Lai tiktu pie apbalvojuma 
“Dieva suns”, skrējējiem bija jāpieveic trīs izturības distances – skrējiensoļojums “Rīga–
Valmiera” (107 km), taku skrējiens “Vilkaču maratons” (42 km) un taku skrējiena “Stir-
nubuks.lv” garākā distance “Vilks” (76 km). Turklāt tas viss jāpaveic mazāk nekā pusotra 
mēneša laikā, iekļaujoties 42 stundu kontrollaikā.

Vieta, kur smaids pazūd un raud pat 50 gadīgi vīrieši – Krampju kalns. 

Fo
to

 - 
K

ri
st

īn
e 

Ja
n

če
vs

ka

Raimonds mēro ceļu augšup Krampju kalnā, kas Vilkaču maratonā 
jāpievar 13 reizes. 

Fo
to

 - 
K

ri
st

īn
e 

Ja
n

če
vs

ka



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

7PERSONĪBA

“Kāpas” orientieristiem trešā vieta 
“Klubu stafetēs”
Augusta beigās Ādažu mežos pie 
Eimuriem notika tradicionālās 
orientēšanās sacensības “Klubu stafetes” 
ar 43 komandu dalību “Klubu stafetē” 
un 20 komandām “4FUN” skrējienā. 
Uzvarām bagātā “Kāpas” komanda 
šoreiz izcīnīja trešo vietu, bet pirmo reizi 
“Klubu stafešu” vēsturē divu klubu otrās 
komandas spēja iekļūt labāko sešniekā 
(“Meridiāns OK/CPSS 2” ar piekto vietu un 
“Kāpa OK 2” ar sesto vietu).

Turpinās “ieSĀC”, sāksies 
“Veselības skrējiens”
Augustā starts tika dots tradicionālajam 
orientēšanās seriālam “ieSĀC”, bet 
12. septembrī sāksies skriešanas 
seriāls “Veselības skrējiens”. “ieSĀC” 
šogad norisināsies deviņās kārtās, bet 
“Veselības skrējienam” būs septiņi 
posmi, viens no tiem – tradicionālais 
rudens “Zibens” kross, kas šogad notiks 
septembra beigās. Plašāka informācija: 
www.adazunovads.lv.

gada novembra beigās, kad publicēja in-
formāciju par “Dieva suņa” norisi 2024. 
gadā, izlēmu, ka pretendēšu uz šo elitāro 
titulu, apzinoties, ka un cik daudz laika 
un ieguldījuma tas prasīs. Ņemot vērā, 
ka skrienu katru dienu, tas ļoti palīdzē-
ja. Palielināju distances, jo apzinājos, ka, 
gatavojoties “Rīgai–Valmiera”, galvenais 
ir strādāt uz apjomu. Man ļoti palīdzēja 
tas, ka ziemā un pavasarī septiņās dienās 
treniņrežīmā noskrēju septiņus pusma-
ratonus. Pirmās septiņas dienas iekštel-
pās (sporta zālē); otrās septiņas – at-
vaļinājuma laikā skaistajā Luksemburgā. 
Skrēju gan no rītiem, gan dienā, gan 
vakarā, piedzīvojot dažādākos laikap-
stākļus, tajā skaitā stipru lietu un karstu 
sauli. Gatavojoties “Rīgai–Valmiera”, 
svarīgi vismaz pāris reižu izskriet arī 
naktī, ņemot vērā, ka sacensību pirmās 
stundas ir tieši nakts laikā,”  norāda gar-
ciemietis. 
Sapņa piepildījums 
“Gladiatoru pastaigā”
Skrējiensoļojums “Rīga–Valmiera” tiek 
dēvēts par “Gladiatoru pastaigu”. 107 
kilometrus garā “Gladiatoru pastai-
ga” trešās atmodas laikā (1989.–1993.) 
bija kā ierocis cīņā par Latvijas neat-
karības atgūšanu ar uzrakstu “Brīvību 
Latvijai” uz dalībnieku numuriem, bet 
kopš 2015. gada tās ir vienīgās labdarī-
bas sacensības, kurās tiek vākti līdzekļi 
Vidzemes bērniem ar kustību traucē-
jumiem. Starts sacensībām tiek dots 
pusnaktī, bet kontrollaiks ir 19 stundu. 
Šogad Toms Komass laboja sacensī-
bu rekordu (7:30:49), bet Raimonds 
Grants izcīnīja 17. vietu vairāk nekā 
200 dalībnieku konkurencē (9:56:10). 
No 110 debitantiem Raimonds ierin-
dojās godpilnajā 3. vietā, piekāpjoties 
vien pieredzējušam ultramaratonis- 
tam un spāņu karavīram. Pirms star-
ta viņam bija trīs mērķi: mazais mērķis 
bija distanci noskriet 12 stundās, vidē-
jais mērķis – 11 stundās, bet “sapnis” – 
10 stundās. Negaidīti pašam, Raimonds 
piepildīja sapni ar uzviju. Jautāts, par 
ko distancē domājis, garciemietis sacīja, 
ka īsti ar domām sevi nav apgrūtinājis,  
bet gan izbaudījis katru trasē pavadīto 
mirkli. “Man šķita, ka skrējiena laikā 
pārdomāšu visu dzīvi un jutīšos kā pēc 
psihoterapeita seansa, bet skrējiena laikā 
domu nebija daudz. Primāri koncentrē-
jos uz izvirzīto mērķi, fizisko un men-
tālo darbu, kas tajā brīdī jādara,” atzīst 
skrējējs. “Īpaši saistoša bija ideja, ka šis 
ir labdarības skrējiens un mēs – vairāk 

nekā 200 dalībnieku – varam darīt to, 
ko daudzi, tostarp cilvēki ar kustību 
traucējumiem, nevar. Manī bija apziņa, 
ka, piedaloties un maksājot dalības mak-
su, varam ne tikai izaicināt sevi, bet arī 
kādam palīdzēt. Šogad kopā saziedojām 
vairāk nekā 10 000 eiro – fantastiski, vai 
ne? Godīgi sakot, pēc finiša apraudājos, 
bet labi, ka ir saulesbrilles, zem kurām 
var paslēpt emocijas.”
Raimonds atminas, ka pirmajos mara-
tonu un ultramaratonu skrējienos, ņe-
mot vērā nelielo augumu (175 cm) un 
ķermeņa uzbūvi (60 kg), no pārējiem 
bijuši skatieni, kas varētu tikt tulkoti kā 
“ko tas puika šeit dara?”, taču finišā tie 
transformējušies par “kā viņš to spēja 
izdarīt?”. 
Šobrīd, protams, Raimondu pārē-
jie dalībnieki jau atpazīst, līdz ar to 
pārsteigumu nav; tā vietā ir cieņas 
apliecinājumi un draudzīga komunikāci-
ja. Raimonda ietekmē skriet sākuši arī 
viņa draugi un mamma, kura vēl 2021. 
gadā sacīja, ka nelabprāt dotos piecu 
kilometru pastaigā, nemaz nerunājot 
par skriešanu, taču šoruden Tallinā ga-
tavojas skriet savu pirmo pusmaratonu. 
Tallinā startēs arī Raimonds, veicot pilno 
maratona distanci, bet viņa izaicinājums 
ir pieveikt visu trīs Baltijas valstu gal-
vaspilsētu maratonus, ko gan nevar veikt 
viena kalendārā gada laikā, jo sacensības 
Tallinā un Viļņā vienmēr notiek vienā 
datumā – 8. septembrī.
Krampju kalns: kad raud pat 
50 gadu veci vīrieši jeb Kā 
saglabāt motivāciju un 
neizstāties
Savā neilgajā skrējēja karjerā Raimonds 
nekad nav izstājies, taču domas par 
to ir bijušas. Fiziski smagajā “Vilkaču 
maratonā” viņš jau pirmajā aplī domā-
jis izstāšanās runu, tomēr atradis sevī 
motivāciju turpināt. “Ja fiziski ar katru 
apli nogursti, tad mentāli kļūsti tikai 
spēcīgāks. Ja līdz sestajam aplim (no 13) 
ik pa laikam vēl iedomājos par izstāšanos, 
tad pēc tam vairs ne. Domāju, ka var 
izstāties sākuma daļā, jo tad vēl nekas 
nav paveikts un tevi neviens tā īsti nav 

pamanījis. Ja esi noskrējis jau septiņus, 
tad ir jāatrod motivācija arī pārējiem. 
Būtu vilšanās izstāties kādā no pēdējiem 
apļiem, apzinoties, cik daudz laika un 
pūļu ieguldīts, dodoties pretī lielajam 
šā gada mērķim. Grūtākais noteikti bija 
pirmais aplis, kurā piedzīvoju zināmu 
kultūršoku, taču esmu pateicīgs visiem, 
kuri atbalstīja un darīja to no sirds. Zinu, 
ka daudzi pirms sacensībām brauc izz-
ināt trases, taču es to nekad nedaru, lai 
arī pirms “Vilkača” man šo piedāvāja. Tā 
sauktais “Krampju kalns” ir vājprāts! Ar 
to ir kā ar asins analīzēm – uz to nedrīkst 
skatīties. Pieskrēju pie kalna, paskatījos, 
viss šķita šausmīgi, turklāt vēl dzirdēju, 
kā manā acu priekšā kunkst, vaid un 
raud arī 50 gadu veci vīrieši. Protams, 
ka to visu sanāca transformēt arī uz sevi. 
Pēc tam sapratu, ka uz šo kalnu nevar 
skatīties – vienkārši jāpieskrien, jāsa-
koncentrējas, jāskatās sev uz kājām un 
atbalstītāju pavadībā jādodas augšup. 
Bet tad es vēl pāris reizes distancē nokri-
tu – lūk, ir visas indikācijas, lai pamestu 

to vietu! Uz neatgriešanos. Atminos, ka 
starpfinišā, kad man atbalsta personas 
prasīja, vai es gribu gurķīti, banānu vai 
ko citu, atbildēju, ka vēlos reanimāciju 
(smejas). Tieši tā arī jutos. Atslēdzot vi-
sas negatīvās domas un emocijas, kļuva 
vieglāk un finišu izdevās sasniegt,” pie-
bilst Raimonds. 
Skrien no sirds un pēc sajūtām, 
nevis treniņplāna
Vidēji mēnesī Raimonds noskrien 350 
līdz 450 kilometru. Visražīgākais bijis 
aprīlis, kad, gatavojoties “Rīgai–Valmie- 
ra”, viņš noskrējis 520 kilometru. Šobrīd 
viņš skrien ne vairs pēc treniņplāniem, 
bet pēc pašsajūtas, cenšoties ik dienu 
veikt ne mazāk kā 10 kilometru.
Vairāk nekā gadu Raimonds skrien katru 
dienu (informatīvā izdevuma iznākšanas 
brīdī Raimondam jau ir vairāk nekā 
370 dienas pēc kārtas). Tas sācies kā 
vairāku dienu izaicinājums kopā ar 
domubiedriem, kas pāraudzis nopiet-
nākā izaicinājumā. Viņš bija nolēmis 
šādi skriet vismaz līdz 27. augustam, 
kad apritēja gads, bet par izaicinājuma 
turpināšanu nav drošs, lai gan pagaidām 
turpina. Šogad pirms skrējiensoļojuma 
“Rīga–Valmiera” garciemietis īsti nav 
zinājis, ko iesākt, tomēr noskrējis piecus 
kilometrus, lai kārtējā diena pēc kārtas 
izaicinājumā būtu ieskaitīta. Pēc tam gan 
viņam bijusi iekšēja vainas apziņa, vai 
to vajadzējis darīt. Tieši šī iemesla dēļ, 
iespējams, izaicinājums drīzumā noslēg-
sies, lai tas netraucētu nākotnes mērķu 
sasniegšanai. Tomēr draugi, ģimene 
un atbalstītāji atslābt neļauj. Nākama-
jā dienā pēc “Dieva suņa 2024” titula 
iegūšanas viņi nejautāja, kā Raimonds 
jūtas un vai atpūtīsies, bet gan to, kādi ir 
viņa tālākie plāni.
Nākamie mērķi – ārvalstu 
maratoni un “Lūša pēdās”
“Tagad draugi man ir uzdāvinājuši trīs 
maratonus: 27. oktobrī Frankfurtē, 
nākamā gada 23. februārī Maltā un 31. 
maijā Luksemburgā,” norāda skrējējs, 
vienlaikus piebilstot, ka labprāt startētu 
arī prestižajos maratonos, kā to dara 
novadniece Anda Valtere, par kuru 
“Ādažu Novada Vēstis” jau ir rakstījušas, 
tomēr viņš saskata problēmu tajā, ka ne 
viss būtu no viņa atkarīgs. “Ja nebūšu 
pienācīgi sagatavojies sacensībām, tad 
dažādi apstākļi mani par to sodīs. “Rī-
gas–Valmiera” skrējienā zināju, ka esmu 
gatavs, tāpēc ar pārliecību ne tikai stājos 
uz starta līnijas, bet arī sasniedzu finišu. 
Prestižajos maratonos mīnuss ir dalīb-
nieku loterija – tevi var izlozēt un var 
arī neizlozēt. Sagatavotības līmenis tajos 
diemžēl nav izšķirošais faktors.” Starp 
nākotnes izaicinājumiem Raimonds redz 
mērķi noskriet maratona distanci ātrāk 
par trim stundām, kam gan vēl ir cītīgi 
jāsagatavojas. Nākamgad viņš plāno pie-
dalīties arī skrējienā “Backyard Ultra” 
jeb “Lūša pēdās 2025”, kur katru stundu 
jānoskrien 6,706 kilometru garš aplis, 
līdz trasē ir palicis viens dalībnieks. Šīs 
sacensības var noritēt vairākas diennak-
tis, jo pēdējo divu gadu uzvarētājs 2023. 
gadā noskrēja 46 apļus, bet viņa personis- 
kais rekords ir 64 apļi. Raimonds lab-
prāt vēlreiz startētu arī skrējiensoļojumā 
“Rīga–Valmiera” un savā skrējēja kar-
jeras turpinājumā vairāk uzsvaru liktu 
tieši uz šosejas, nevis taku skrējieniem. 

Jānis Pārums 

Starpfinišā, kad man 
atbalsta personas prasīja, 

vai es gribu gurķīti, banānu 
vai ko citu, atbildēju, ka 

vēlos reanimāciju

Raimonds šogad bija viens no 
nedaudz vairāk kā 30 skrējējiem, 
kas saņēma prestižo "Dieva suns" 
apbalvojumu.

Fo
to

 - 
A

ija
 V

al
tm

an
e

Fo
to

 - 
A

n
to

n
s 

K
ra

n
g

a
Fo

to
 - 

: J
ān

is
 Z

ilv
er

s

Precizējums: “Ādažu Novada Vēstis” nu-
murā (Nr. 277, augusts) pie intervijas ar 
ViktoruSuborinu kļūdaini norādīts foto 
avots. Foto autore ir Aija Valtmane.

Kad ceļā no Rīgas līdz Valmie-
rai aiz muguras jau gandrīz 107 
kilometri, pēdējie metri ir nieks. 

Par "Gladatoru pastaigu" sauktā skrējiensoļojuma Rīga – Valmiera 
finišā, pie Valmieras Svētā Sīmaņa baznīcas. 



8

ĀDAŽU VĒSTIS     6.SEPTEMBRĪ (278) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSSVĒTKI

Prieks un līksmība plaši apmeklētajos Nēğu svētkos

Dienas skatuve tika atvēlēta jaunākās paaudzes māksliniekiem -  

bērnu vokālajiem ansambļiem, izrādei bērniem “Ķepaiņiem pa pēdām” 

un deju uzvedumam “Zaļumballe”.

Novadpētniecības centrā tika atklāta izstāde "Ieskats zvejnieku ikdienā", ko papildināja sarunas ar 

zinātniekiem, nēģu izzinātājiem un entuziastiem, kā arī radošās darbnīcas "Izveido savu nēģi".

Atjaunotajā Carnikavas stadionā noskaidroja uzvarētājus 3x3 
ielu basketbolā, pludmales volejbolā, florbolā un zolītē.

Pie Carnikavas Informācijas centra varēja piedalīties aizraujošā un izklaidējošā orientēšanās spēlē "Pa zvejnieku pēdām".

Viens no svētku centrālajiem notikumiem, protams, 

bija nēģu zupas gatavošana. Šogad to nogaršoja pats 

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un Ukraines vēstnieks 

Latvijā Anatolijs Kucevolovs, kurš savā uzrunā pateicās 

par atbalstu un ziedojumiem Ukrainas tautai. Zupu varēja 

baudīt ikviens svētku viesis par ziedojumiem. Līdzīgi 

kā iepriekšējos gados, arī šogad visi savāktie līdzekļi 

tiks novirzīti Ādažu sadraudzības pašvaldībai Ukrainā 

Slobožanskā. Šogad tika savākti 1231,25 eiro.

Svētki iesākās ar gadatirgu un atrakcijām 
Jūras ielā un Carnikavas parkā, kā arī 
izbraucieniem ar laivām.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

9SVĒTKI

Foto - Sintija Mediniece, Edgars Fusa, Dārta Zaļkalne

Neiztrūkstoša bija svētku muzikālā noskaņa gan Carnikavas parkā, gan Gaujmalā. Carnikavas parkā 

uzstājās DJ Mareks, Krista Evandželīna, "Baltie lāči" un Dainis Skutelis, "Super Trouper" un Mārtiņš Kanters 

ar grupu. Savukārt Gaujmalā uz skatuves kāpa leģendārā grupa "Pērkons", kam sekoja Grētas, Katō, 

"Riga Reggae", "Singapūras Satīna", "Labvēlīgā tipa" un dueta "Duo Drumtastic" (DJ Jānis Kozlovskis un 

bundzinieks Artūrs Strautmanis) koncerti. Muzikālo programmu jau pēc pusnakts noslēdza DJ Jānis 

Kozlovskis. 
Šogad pārspēts svētku apmeklējuma rekords, Nēģu svētkus apmeklēja aptuveni 35 tūkstoši cilvēku.

Paldies Carnikavas Tautas namam "Ozolaine" par svētku radīšanu, kā arī  Carnikavas Novadpētniecības 

centram, Informācijas centram un Ādažu novada pašvaldības Sporta nodaļai par svētku aktivitāšu 

organizēšanu. 



10

ĀDAŽU VĒSTIS     6.SEPTEMBRĪ (278) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSNOVADĀ

Pašvaldība izsludina konkursu uz Ojāra 
Vācieša literāro prēmiju dzejā, kas tiek 
pasniegta reizi gadā par iepriekšējā 
literārajā gadā izdotu dzejoļu krāju-
mu. Pretendentus O. Vācieša literārajai 
prēmijai dzejā var izvirzīt izdevniecī-
bas, grāmatu apgādi, laikrakstu, žurnālu 

redakcijas, kultūras institūcijas, kā arī 
valsts un sabiedriskās organizācijas.
Pieteikumus konkursam var iesniegt līdz 
2024. gada 30. septembra plkst. 18.00 
personīgi vai pa pastu Ādažu Valsts un 
pašvaldības vienotajā klientu centrā, 
Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, 
LV-2164, vai Stacijas iela 5, Carnikava, 
Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-
2163, pievienojot pretendenta publicēto 
dzejoļu krājuma 5 (piecus) eksemplārus.
Prēmijas fonds ir 1000 eiro (pēc nor-
matīvajos aktos paredzēto nodokļu at- 
skaitīšanas). Ar konkursa nolikumu var 
iepazīties pašvaldības mājaslapā vai pa 
tālruni 26378644.
Pieteikumus konkursam vērtēs ar 
pašvaldības domes lēmumu izveidota 
komisija. Komisijas vārdisko sastāvu un 
tās priekšsēdētāju septembra sēdē apstip- 
rinās dome.
O. Vācieša literāro prēmiju pasniedz 
Ādažu novada pašvaldība, prēmijas pa- 

sniegšanas pasākumu organizējot sadar-
bībā ar Ojāra Vācieša muzeju un Ojāra 
Vācieša biedrību.
Vācieša prēmija tika nodibināta un pir-
moreiz pasniegta 1984. gadā, kad par lau-
reātiem kļuva dzejnieki Jānis Peters, Vi-
tauts Ļūdēns un Ivans Dračs, 1988. gadā 
prēmiju saņēma Vizma Belševica, Māra 
Zālīte, Jānis Baltvilks un Juris Kron- 
bergs, bet 1993. gadā – Imants Ziedo-
nis, Māra Mellēna, Ernests Spīčs, Valdis 
Muktupāvels un Guntars Godiņš.
2003. gadā Ādažu novada dome kopā ar 
Carnikavas pagasta padomi atjaunoja  
O. Vācieša prēmiju, bet no 2011. līdz 
2020. gadam prēmiju pasniedza Car-
nikavas novada dome. Tās laureātu vidū 
ir Jānis Rokpelnis, Amanda Aizpuriete, 
Inese Zandere, Inga Gaile, Andra Man-
felde, Pēters Brūveris, Imants Auziņš, 
Ronalds Briedis, Edvīns Raups, Leons 
Briedis, Anna Auziņa, Anna Dzintare, 
Māris Salējs.

VĀCIEŠA PRĒMIJAS LAUREĀTI 
(2003.–2023.)
2003: Inese Zandere “Melnās čūskas 
maiznīca” 
2004: Inga Gaile “Raudāt nedrīkst  
smieties”
2005: Andra Manfelde “Tranšejas dievi 
rok”
2006: Pēters Brūveris “Aiz stikla”
2007: Imants Auziņš “Ars poetica”
2008: Ronalds Briedis “Karaoke”
2009: Edvīns Raups “Putn”
2010: Jānis Rokpelnis “Nosaukums”, Leons 
Briedis “Mijkrēšļa rokraksts”
2011: Anna Auziņa “Es izskatījos laimīga”
2012: Inga Gaile “Migla”
2013: Amanda Aizpuriete “Turp”
2014: Anna Dzintare “Eju pa svešu ielu”
2015: Jānis Rokpelnis “Post factum”
2016: Māris Salējs “Kā pirms pērkona”
2017: Anna Auziņa “Annas pūra govs”
2018: Daina Sirmā “Dievaines”
2019: Arvis Viguls “Grāmata”
2020: Jānis Hvoinskis “Mūza no pilsētas 
N”, Inga Pizāne “Siena, ko nosiltināt”
2021: Ivars Šteinbergs “Strops”
2022: Henriks Eliass Zēgners “Paradīze”
2023: Linda Gabarajeva “Apļi”

Šogad aprit 85 gadi kopš Molotova – 
Ribentropa pakta parakstīšanas, kā re-
zultātā aizsākās šausminošākais ceļš 
uz mūsu valsts neatkarības zaudēšanu. 
1989. gadā, pateicoties mūsu cilvēku 
drosmei, cerībām, gaidām un vieno- 
tībai, Latviju, Lietuvu un Igauniju kā 
bangojoša jūra pāršalca vienotības un 
nākotnes ceļš – “Baltijas ceļš”. Šogad 
“Baltijas ceļam” 35!
Katru gadu 23. augustā Ādažu novada 
Ādažu un Carnikavas Politiski represēto 
biedrības biedri dodas ceļā ar mērķi ap-
ciemot dažādu novadu politiski represē-

to biedrību biedrus un klusumā nolikt 
ziedus pie zīmīgajām piemiņas vietām. 
Šogad ceļš veda braucējus uz Leste-
ni. Politiski represēto biedrības biedri 
nolika ziedus pie Lestenes brāļu kapu 
memoriāla. Pateicoties Lestenes bib-
liotēkas vadītājai un Lestenes evaņģēliski 
luteriskās baznīcas draudzes priekšnie-
cei Ingunai Kokinai, brauciena dalībnie- 
kiem bija iespējams uzzināt neticamus, 
saviļņojošus un cerību pilnus stāstus par 
Lesteni kara un atdzimšanas gados. Bez 
cieņas pret pagātni nebūs nākotnes!

Olga Rinkus

Vēlamies atjaunot tradīciju un godināt 
laulātos pārus, kuri šogad svin 25, 30, 35 
un turpmākos kopdzīves gadus ik pēc ka-
triem 5 gadiem, svinot kopā ar jums svēt-
kus mīlestībai!
Aicinām pieteikties pārus, kuru vis-
maz viena laulātā deklarētā dzīves-
vieta ir Ādažu novadā, un piedalīties 
pasākumā, kurā atskatīsimies uz  
neaizmirstamajiem mirkļiem, kas sti-
prinājuši un veidojuši saikni starp 
diviem cilvēkiem, baudīsim mūzi-
ku, dejosim un vienkārši būsim kopā 

mīlestības svētkos. 
Lūgums līdz 2024. gada 31. okto-
brim pieteikties pasākumam, iesnie- 
dzot kopīgu iesniegumu Ādažu novada  
dzimtsarakstu nodaļā:
• klātienē;
• elektroniski, nosūtot uz e-pastu  

dzimtsaraksti@adazunovads.lv;
• izmanojot e-adresi. 
Dalības maksa pasākumā 70 eiro. 
Informāciju var saņemt dzimtsarak-
stu nodaļā klātienē, e-pastā vai pa tālr. 
25750644 , 26662567.

Izsludināta pieteikšanās O. Vācieša literārajai prēmijai 
dzejā 2024. gadā

Novada politiski represētie 
vēsturi piemin Lestenē

Svinēsim mīlestības 
svētkus kopā

Publiskā apspriešana par 
daudzdzīvokļu māju Baltezerā
Ādažu novada Būvvalde 
nodevusi publiskajai ap-
spriešanai būvniecības 
ieceri “ Daudzdzīvokļu 
mājas jaunbūve - Balt-
krastu iela 12, Baltezers, 
Ādažu pagasts, Ādažu 
novads”. Publiskās ap-
spriešanas laiks ir no 
2024. gada 5. septem-
bra līdz 5.oktobrim. 
Informatīvie materiāli 
par būvniecības ieceri 
ir apskatāmi, aptau-
jas lapas un rakstiskas 
atsauksmes ir iesnie- 
dzamas Ādažu novada 
domē, Gaujas ielā 33A, 
Ādažos, Ādažu nov.,  
LV-2164, aptaujas lapas 
un atsauksmes ievieto-
jot domes pastkastītē 
pie ieejas durvīm, vai 
elektroniski sūtot uz  
b u v v a l d e @ a d a z i . l v. 
Būvniecības ieceres 
prezentācijas sanāksme 
notiks 2024. gada 16.sep-
tembrī plkst. 18.00, 
Ādažu novada pašvaldī-
bas ēkā, Vēstures un 
mākslas galerijā, Gaujas 
ielā 33 A, Ādažos, Ādažu 
novadā, LV-2164. Būv-
valde mēneša laikā pēc 
publiskas apspriešanas 
norises beigām sagatavos 
pārskatu, kuru publicēs 
pašvaldības mājaslapā  
www.adazunovads.lv un 
būvniecības informāci-
jas sistēmā.

3.05 m

3.05 m

2.28 m

2.42 m

Mazā Baltezera aizsargjosla -

50m

applūšanas riska zona

 ar varbūtību: 10%

(precizēta)

3.06 m

K1 U1

LĪDZ UKS-1831-5-2

Pieslēgums pie centrālās
 kanalizācijas.
Projektēts cita

projekta ietvaros

Pieslēgums pie centrālā
 ūdensvada .

Projektēts cita
projekta ietvaros

W1 kabeļis un S-1
sadalne

tiek realizētas
cita projekta

ietvaros.

W1 kabeļis un S-1
sadalne

tiek realizētas
cita projekta

ietvaros.

Autostāvvietu novietojums
sask. ar zemes nomas līgumu nr.1

52 autostāvvietas

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

11
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1

1
1

1
1

1
1

1
1

4.4
6 m

±0.00=2.90

13.
19 

m

50.3 m

5 m

6 m

10
 m

6 m

5 m

5 m

 1.73

 1.53

 1.22

 1.32

 1.13

 1.49
 1.60

 1.77
 1.65

 1.68

 1.33

 1.31
 1.28

 1.20
 1.10

 1.21

 1.16

 1.18

 1.30  1.34

 1.35 1.49  1.51
 1.21 1.30

 1.13 1.30

 1.01
 1.09

 1.01
 1.15

 1.21

 1.11

 1.05

 1.15

 1.17

 1.26

 1.13

 1.17
 1.19

 1.19
 1.17

 1.29

 1.33
 1.36

 1.40

 1.45

 1.45

 1.42

 1.28
 1.28

 1.20

 0.77

 0.86

 0.63
 0.83

 0.85

 0.67

 0.38

 1.05
 0.90

 1.06  1.26

 1.52

 0.94
 1.02

 0.67  1.38

 1.72

 1.20

 0.93

 0.94

 0.58

 0.88

 1.34

 1.32

 0.96
 1.09

 1.03
 0.97

 1.26

 1.14

 0.97 0.86

 0.66

 0.30

 1.47

 1.64 1.20

 0.93 0.94

 1.64 1.27

 1.40

 0.78

 0.86

 0.54 0.77
 0.85

 0.86

 0.47
 0.54

 0.66

 0.68
 1.55

 0.85

 0.94

 0.35
 0.95

 1.14

 1.57

 1.67

 1.65

 2.24

 1.06
 0.92 0.95

 0.95
 0.61
 0.57

 1.19
 1.10

 2.24

 2.29

 1.78

 1.37

 1.19 1.30

 1.48
 1.82

 1.81

 1.78

 1.60

 2.17

 2.32

 2.24 2.39
 2.12

 1.76

 1.67

 2.02
 2.08

 2.03

 1.86

2

2

 2.72

 2.37
 1.93

1.93

 2.26

 1.86 25

2.18

30
40

1.96 2

gr

gr

 1.58

 1.63

 1.51

 1.74

 1.73

 1.75

 1.50

1.49

1.60

1.64

 1.57
1.22

1.641.45

1.39
1.58

1.21
1.44

1.44
1.211.57

1.49 1.68

1.69 1.32

1.49

cok
2.722MDz

 20

 35
 40
 30  15

 40

 20

 20
 25

 20  30

 30

 25

 25
 20

 25

 45

 25

 25

 25  30
 45  15

 25

 30  60  20
 30 20

 25
 20 20 20

 20
 35

 20
 20

 30  35
 50

 25

 25

 25

 25

 25

 20

 20
 25

 20  20

 20

 25

 25
 20

 20  20

 40

 20  20

 20  15

 25
 20  20

 20

 25  15

 25  25
 20

 25

 25  25
 30

 20
 20

 20  15

 30 25

 20
 20

 20

 20
 20  20

 25
 20

 25

 20  20

 20
 15

 15
 15
 15

 45

 45  45

 60

 45

 50

 30
 50

 40 50

 35

 20

 50

 45  50

 45

 50
 45

 30  40
 45

 45

 0.98

 20 20

 40

45

2

2Mazais Baltezers

sark.līn.

sark.līn.

sark.līn.

80440100140

80440100291

80440100487

80440100488

Baltkrastu iela

 40

 0.22

 0.25

 0.31

18.01.2021
ūd.līm.0.22

sark.līn.

Zemes nomas robeža

6 m

6 m

Nr.
p.k Nosaukums  Daudzums  Mērv.

1  Gruntsgabala platība 3781 m2

2  Ēku apbūves laukums 672 m2

3  Virsz. stāvu kopēja platība 2550.1 m2

4  Ēku kopējā kubatūra 9650 m3

5  Piebraucamie ceļi, laukumi 380 m2

6  Zaļā zona 2729 m2

7  Autostāvvietu skaits 52 gab.

8  Apbūves blīvums 17.8 %

9  Apbūves intensitāte 71.1 %

10  Dzīvokļu skaits 24 gab.

TEHNISKI-EKONOMISKIE RĀDĪTĀJI:

Nr.
p.k Nosaukums Apzīmējums Piezīmes

1  Projektējamās ēkas

2  Ēkas apbūves laukums

3  Ēku un būvju nr.

4  Betona bruģa segums

5  Zālājs

6  Bruģa segums ārpus sark. līn.

7  Projekt. kanalizācijas tīkli

8  Projektējamais ūdensvads

9  Projekt. elektrības tīkli

APZĪMĒJUMI:

K1

U1

Būvniecības ierosinātājs:

Projektētājs:

Materiāli izlikti apskatei:

Būvniecības ieceres
prezentācija notiks:

Kontaktpersona:

Kontakttālrunis:

Metse Pearl SIA, reģ. nr. 40203255147

SIA "Arhitektu studija 4",
Pils iela 16, Sigulda,
reģ. Nr. 40103162739

Ādažu novada būvvaldē, Gaujas ielā 33A,
Ādažos, Ādažu novadā,
Mākslas un vēstures galerijā
tel. Nr. 27746507

Pirmdien, 16. septembrī plkst. 18.00
Tiešsaites platformā "ZOOM", pieteikties līdz
15. septembrim buvvalde@adazunovads.lv

Renārs Avetisjans

+371 29112833

BŪVNIECĪBAS IECERES PUBLISKĀ APSPRIEŠANA
DAUDZDZĪVOKĻU MĀJAS JAUNBŪVE

Baltkrastu iela 12, Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov., kad. apzīm. 8044 010 0488

SKAIDROJOŠS APRAKSTS

Zemes gabalā (kadastra apzīm. 8044 010 0488), Baltkrastu iela 12,
Baltezers, Ādažu pag., Ādažu nov., kuram īpašnieks un pasūtītājs ir SIA
Metse Pearl  paredzēta apartamentu jaunbūve. Zemesgabala kopējā
platībā 3781,0 m².

Zemesgabala atļautais izmantošanas veids ir “Jauktas centra
apbūves teritorija” un daļēji "Dabas un apstādījumu teritorija", saskaņā
ar “Ādažu novada teritorijas plānojumu”.

Daudzdzīvokļu mājas jaunbūve plānota zemesgabala
ziemeļaustrumu pusē. Zemesgabals ir bez ievērojamām reljefa
izmaiņām. Iebraukšana teritorijā plānota pa esošu piebraucamo ceļu no
Baltkrastu ielas. Jaunceltnei paredzēts viens pagrabstāvs un trīs
virszemes stāvi un jumta stāvs. Kopējais dzīvokļu skaits - 24 dzīvokļi.

Pamati - monalīta dzelzsbetona pamati, siltināti ar putupolistirola
loksnēm un apdarināti ar dekoratīvajām apdares flīzēm.

Sienas - nesošās sienas no vieglbetona bloku mūra, siltinātas ar
akmens vātes loksnēm un apdarinātas ar dekoratīvo apmetumu un
dekoratīvajiem apdares dēļiem.

Pārsegums - monolītā dzelzsbetona pārseguma paneļi.

Jumts - monolītā dzelzsbetona paneļi ar mīksto jumta segumu.

Durvis un logi - PVC izstrādājumi, iekšdurvis no koka.

Daudzdzīvokļu mājas jaunbūve neradīs negatīvu ietekmi uz vidi.
Būvniecības procesā tiks ievēroti  vides aizsardzības pasākumi.
Būvniecībā izmantos LR sertificētus materiālus, saskaņā ar LBN  201-15
prasībām. Būvniecības atkritumi tiks nodoti pārstrādei, pamatojoties uz
Atkritumu  apsaimniekošanas likuma 20. panta ceturtās daļas prasībām.
Visiem veicamajiem darbiem regulāri tiks veikta kvalitātes kontrole.

D-A fasāde

±0.000m.

-1.235m.

+13.715m.

D-R fasāde

-0.100m.

+13.715m.

-1.235m.

-0.100m.

+13.715m.

-1.235m.

±0.000m.

-1.235m.

+13.715m.

Z-R fasāde Z-A fasāde



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

11NOVADĀ

Šī gada jūnijā ikvienam bija iespēja pie- 
teikt savu, drauga vai kolēģa īpašu-
mu konkursam  “Sakopta vide Ādažu 
novadā 2024”. Tā mērķis ir ne tikai ap- 
zināt sakoptākos īpašumus, bet arī radīt 
motivāciju iedzīvotājiem sakopt un būt 
atbildīgiem par sava īpašuma sakārtoša-
nu. 
Konkursā tika iesniegti 5 pieteikumi. 
Katrs no pieteiktajiem objektiem bija 
sava veida skatījums un tā realizācija 
dabā – ar puķu dobēm, ar labiekārtotiem 
piemājas celiņiem, ar pārdomātu dizainu 
un neierastiem vides elementiem.
Mūsdienās nav noteikta dārza modeļa, 
uz kuru būtu jābalstās, veidojot dārzu. 
Tādēļ dārza īpašniekam ir iespēja izvei-
dot individuālu, neatkārtojamu vīziju, 
kas balstās uz viņa personīgo pieredzi, 
uzskatiem, fantāziju un personību.
Tā bija sava veida konkurence. Sākot no 
profesionāļu veidota dārza, līdz lauku 
īpašumam, kas atrodas Ādažu pilsētā. 
Šogad pieteikumi saņemti no šādiem 
īpašumiem: Baltā raga iela 12 Baltezerā; 
Birznieku ciems, mājas “Mauriņi”; Mazā 
Zeltiņu iela - 1 Carnikavā; Pirmā iela 7 
Ādažos un Skuju iela 10 Ādažos.
Izsakām pateicību konkursa nominan-
tiem, kas kalpo par veiksmīgu piemēru 
pārējiem novada iedzīvotājiem. Ticam, 
ka mēs varam cits citu iepriecināt ar 
skaisto šajā pasaulē, iedvesmot jaunām 
idejām un jauniem lēcieniem, kā arī 
mudināt cits citu kļūt drosmīgākiem. 
Jo drosme izpaužas ne tikai mūsu dār-
zos, bet arī mūsu dzīvēs, padarot mūsu 
dzīves un Ādažu novadu skaistāku un 
bagātāku.
Konkursantu apbalvošana notiks no-
vembrī – Valsts svētku ietvaros.

Gunita Dzene

Šī ir iespēja gūt finansiālu atbalstu savu 
radošo ideju un inovatīvo produktu re-
alizācijai. 
Reemigranti varēs pretendēt uz pašvaldī-
bas un valsts grantu no Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas 
programmas “Reemigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” 
kopsummā līdz 9000 eiro. Savukārt pre-
tendentiem, kas nav reemigranti – līdz 
3000 eiro.
Konkursa pieteikumu var iesniegt:
• reemigrants, kurš plāno uzsākt saim-

niecisko darbību Ādažu novadā;
• reemigrants, kurš ne agrāk kā 1 (vie- 

nu) gadu pirms konkursa pieteiku-
ma iesniegšanas ir dibinājis un Lat-
vijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 
reģistrējis uzņēmumu un plāno attīstīt 
saimniecisko darbību Ādažu novadā;

• fiziska persona, kura plāno uzsākt 
saimniecisko darbību Ādažu novadā;

• saimnieciskās darbības veicējs, kas ne 
agrāk kā 1 (vienu) gadu pirms konkur-
sa pieteikuma iesniegšanas ir reģistrēts 
Valsts ieņēmumu dienestā;

• juridiska persona, kas ne agrāk kā 1 
(vienu) gadu pirms konkursa pietei-
kuma iesniegšanas ir reģistrēta Lat-
vijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 
un plāno attīstīt saimniecisko darbību 
Ādažu novadā.

Grantu drīkst izmantot šādu atbalstāmo 
izmaksu segšanai:
• pamatlīdzekļu iegādei;
• izdevumiem par atlīdzību (atalgo-

jumu), tajā skaitā darba alga un/vai 
darbaspēka nodokļi (iedzīvotāju ienā-
kuma nodoklis un/vai valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas);

• nemateriālajiem ieguldījumiem (pa- 
tenti, licences, preču zīmes, firmas 
zīmes, datorprogrammas u. tml.).

Aicinām pretendentus rūpīgi iepazīties 

ar konkursa nolikumu, vērtēšanas 
kritērijiem un iesniedzamo dokumentu 
sarakstu. 
Pieteikumu sagatavošanas procesā 
iespējams saņemt konsultāciju, vēršoties 

pie konkursa koordinatores pa tāl-
runi 29165290 vai rakstot uz e-pastu:  
apn@adazunovads.lv.
Novēlam veiksmes jaunu ideju ģene- 
rēšanā un gaidām pieteikumus!

Iedvesma no sakoptas vides ikkatram

Tev ir ideja? Īsteno to, iesniedz pieteikumu Jauno 
uzņēmēju konkursam līdz 1. oktobrim!

     Skuju iela 10, Ādaži     Pirmā iela 7, Ādaži

     Zeltiņu iela 1, Carnikava

     Baltā raga iela 12, Baltezers      Mājas "Mauriņi", Ādažu novads



12

ĀDAŽU VĒSTIS     6.SEPTEMBRĪ (278) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADS

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (08.08.2024.)

Pašvaldības domes sēde (29.08.2024.)

Sēdē piedalās 9 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Snie-
dze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Kristīne Lakševica (LRA), Gatis 
Miglāns (LZS), Raivis Pauls (LZS), Arnis 
Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP).
1. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes 
ielā 3” izsoles rezultātu apstiprināša-
nu.
Lēmums: pieņemt lēmumu Nr. 306 “Par 
nekustamā īpašuma “Sintēzes ielā 3” iz-

soles rezultātu apstiprināšanu”. 
Balsojums: vienbalsīgi (9) – "Par".
2. Par domes piekrišanu zemes domā-
jamās daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā 
iegūšanai īpašumā.
Lēmums: pieņemt lēmumu Nr. 307 “Par 
domes piekrišanu zemes domājamās 
daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā iegūšanai 
īpašumā”.
Balsojums: vienbalsīgi (9) – "Par".
3. Par domes piekrišanu zemes domā-

jamās daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā 
iegūšanai īpašumā.
Lēmums: pieņemt lēmumu Nr. 308 “Par 
domes piekrišanu zemes domājamās 
daļas Laimdotas ielā 5, Gaujā iegūšanai 
īpašumā”.
Balsojums: vienbalsīgi (9) – "Par".
4. Par sadarbības līguma slēgšanu ar 
Latvijas Futbola federāciju par auto-
mātiskās laistīšanas sistēmas ierīko-
šanu Ādažu stadionā.

Lēmums: slēgt līgumu ar Latvijas Fut-
bola federāciju par automātiskās lais-
tīšanas sistēmas ierīkošanu Ādažu sta-
dionā.
Balsojums: vienbalsīgi (9)– "Par".
5. Par grozījumiem pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 
2024. gada budžeta tāmē.
Lēmums: atbalstīt budžeta grozījumus 
Aģentūras 2024. gada budžeta tāmē.
Balsojums: vienbalsīgi (9) – "Par".

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Sniedze Brakovska (LRA), Arnis Rozītis 
(LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Kris-
tīne Lakševica (LRA), Liāna Pumpure 
(LRA), Antra Krasta (LZS), Arta Deni-
ņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS), Genovefa 
Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S), Jānis Vaivads (LZP), Rai-
vis Pauls (LZS).
1. Par sadarbības līguma noslēgšanu 
ar Rīgas Tehnisko universitāti.
Lēmums: Slēgt sadarbības līgumu ar 
Rīgas Tehnisko universitāti, lai no 2024. 
gada 16. septembra līdz 2025. gada 25. 
maijam Ādažu vidusskolā organizētu 
RTU Bērnu un jauniešu universitātes 
interešu izglītības programmu inže-
nierzinātņu jomā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
2. Par Carnikavas senioru biedrības 
“Senči” iniciatīvu projektu “Ādažu 
novada senioru veselības uzturēšana”.
Lēmums: Atbalstīt Carnikavas senioru 
biedrības “Senči” iniciatīvu projektu 
“Ādažu novada senioru veselības uztu-
rēšana”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
3. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2022. gada 23. feb-
ruāra protokollēmumā Nr. 8 4.§ “Par 
sadarbības līguma slēgšanu ar Jaun-
sardzes centru”.
Lēmums: Veikt grozījumus protokollē-
mumā, nodrošinot valsts aizsardzības 
mācību Carnikavas vidusskolā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
4. Par informatīvo ziņojumu par Car-
nikavas pamatskolas reorganizācijas 
gaitu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināša-
nai. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
5. Par lokālplānojuma kā grozīju-
mu Carnikavas novada teritorijas 
plānojumam 2018.–2028. gadam ne-
kustamajā īpašumā “Baltās pļavas” 
Garciemā nodošanu publiskajai ap-
spriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai 
lokālplānojumu nekustamā īpašuma 
“Baltās pļavas”, kadastra Nr. 8052 007 
0929, sastāvā esošajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8052 007 0490. 
Publiskās apspriešanas termiņu noteikt 
četras nedēļas.
Balsojums: “Par” – 14, “Pret” – 1 
(Arta Deniņa (JKP)).
6. Par tirdzniecības vietu noteikšanu 
Ādažu novadā.
Lēmums: Noraidīt sagatavoto lēmum-
projektu. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Pret”.
7. Par saistošo noteikumu “Grozījums 
Ādažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 25. maija saistošajos no-
teikumos Nr. 44/2022 “Lokālplānoju-
ma, ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu nekustamā īpašuma “Jaunparks” 
(kadastra Nr. 8044 007 0003), Ādaži, 
Ādažu pag., Ādažu nov., teritorijā, te-
ritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi un grafiskā daļa”” projektu. 
Lēmums: Izdarīt grozījumu Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 
25. maija saistošajos noteikumos Nr. 
44/2022 “Lokālplānojuma, ar kuru 
groza teritorijas plānojumu nekusta-
mā īpašuma “Jaunparks” (kadastra 
Nr. 8044 007 0003), Ādaži, Ādažu 
pag., Ādažu nov., teritorijā, teritorijas  
izmantošanas un apbūves noteikumi 
un grafiskā daļa” (“Latvijas Vēstnesis”, 
2022., Nr. 106), svītrojot izdošanas tie-
siskajā pamatojumā atsauci uz likuma 
“Par pašvaldībām” 43. panta pirmo 
daļu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
8. Par saistošo noteikumu Nr. 37/2024 

“Grozījums Ādažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 24. augusta 
saistošajos noteikumos Nr. 68/2022 
“Lokālplānojuma, ar kuru groza teri-
torijas plānojumu nekustamā īpašu-
ma “Lībieši 4” (kadastra Nr. 8044 013 
0549), Baltezers, Ādažu pag., Ādažu 
nov., teritorijā, grafiskā daļa un teri-
torijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi”” projektu.
Lēmums: Izdarīt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības 2022. gada 24. augus-
ta saistošajos noteikumos Nr. 68/2022 
“Lokālplānojuma, ar kuru groza teri-
torijas plānojumu nekustamā īpašu-
ma “Lībieši 4” (kadastra Nr. 8044 013 
0549), Baltezers, Ādažu pag., Ādažu 
nov., teritorijā, grafiskā daļa un terito-
rijas izmantošanas un apbūves notei-
kumi” (“Latvijas Vēstnesis”, 2022., Nr. 
167), svītrojot izdošanas tiesiskajā pa-
matojumā atsauci uz likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta pirmo daļu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
9. Par saistošo noteikumu “Grozījums 
Ādažu novada pašvaldības domes 
2022. gada 23. novembra saistošajos 
noteikumos Nr. 83/2022 “Par Ādažu 
novada domes 21.12.2007. saistošo 
noteikumu Nr. 52 “Par detālplāno-
juma Ādažu novada Stapriņu ciema 
nekustamajiem īpašumiem “Ziemeļ-
bullas”, “Liānas”, “Annas” un “Mājas” 
grafisko daļu un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumiem” 
atcelšanu daļā – zemes vienībās  
Lilijas ielā 10, Stapriņos, Ādažu pag., 
Ādažu nov., un Lilijas ielā 12 Stapri-
ņos, Ādažu pag., Ādažu nov.”” projek-
tu.
Lēmums: Izdarīt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības 2022. gada 23. novem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 83/2022 
“Par Ādažu novada domes 21.12.2007. 
saistošo noteikumu Nr. 52 “Par de-
tālplānojuma Ādažu novada Stapri-
ņu ciema nekustamajiem īpašumiem 
“Ziemeļbullas”, “Liānas”, “Annas” un 
“Mājas” grafisko daļu un teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumiem” 
atcelšanu daļā – zemes vienībās Lilijas 
ielā 10 Stapriņos, Ādažu pag., Ādažu 
nov., un Lilijas ielā 12 Stapriņos, Ādažu 
pag., Ādažu nov.” (“Latvijas Vēstnesis”, 
2022., Nr. 243), svītrojot izdošanas tie-
siskajā pamatojumā atsauci uz likuma 
“Par pašvaldībām” 41. panta pirmās 
daļas 1. punktu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
10. Par grozījumu Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 23. novem-
bra lēmumā Nr. 446 “Par Mežavēju 
ielas Kadagā pieņemšanu pašvaldības 
īpašumā”.
Lēmums: Pieņemt no SIA “Ādažu Īpa-
šumi” Ādažu novada pašvaldības īpa-
šumā bez atlīdzības inženierbūvi – ielu 
ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0467 
002, kas izbūvēta pašvaldībai piedero-
šajās zemes vienībās, noslēdzot dāvi-
nājuma līgumu, līdz ar visām tiesībām, 
pienākumiem un piederumiem, tajā 
skaitā zemes vienībās izbūvēto ielas ap-
gaismojumu un apstādījumiem.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
11. Par izvietojuma precizēšanu Parka 
ielai Ādažos un par adreses maiņu.
Lēmums: Precizēt Parka ielas izvieto-
jumu Ādažos un piešķirt nosaukumu 
“Parka iela” autoceļam bez nosauku-
ma, kas atrodas uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8044 004 0995, 
līdz robežai ar zemes vienību 8044 004 
0215.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
12. Par pašvaldības zemes vienības 8052 
004 0845 daļas iznomāšanu daudz- 
dzīvokļu mājas Rīgas ielā 10 Carnika-
vā renovācijai.
Lēmums: Piešķirt SIA “AJ Real Esta-

te” nomā līdz 31.05.2024. pašvaldības 
zemes vienības divas daļas ar mērķi – 
iekārtu izvietošanai (žoga, vagoniņu, 
konteineru uzstādīšanai un materiālu 
glabāšanai) daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Rīgas ielā 10, Carnikava, Carni-
kavas pag., Ādažu nov., LV-2163, vien-
kāršotas fasādes atjaunošanas būvdar-
bu laikā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
13. Par adreses piešķiršanu zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 8044 
004 0268 Ādažos.
Lēmums: Piešķirt adresi zemes vienībai 
Jaunceriņu iela 11, Ādaži, Ādažu nov., 
LV-2164.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
14. Par adreses piešķiršanu zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 8052 
008 0872 Garciemā.
Lēmums: Piešķirt adresi zemes vienībai 
Torņa iela 8A, Garciems, Carnikavas 
pag., Ādažu nov., LV-2163.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
15. Par adrešu un īpašumu nosauku-
mu sakārtošanu Gaujas ciemā.
Lēmums: Mainīt vai piešķirt adreses 
698 adresācijas objektiem Gaujas ciemā 
“Salūts”. 
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
16. Par nekustamo īpašumu “Vectilti-
ņu ielas starpgabals” un “Smilgu ielas 
starpgabals” Ādažos pieņemšanu paš-
valdības īpašumā bez atlīdzības.
Lēmums: Pieņemt pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības no privātpersonām ne-
kustamos īpašumus, noslēdzot dāvinā-
juma līgumu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
17. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa noteikšanu zemes vienības da-
ļai Baltezera ielā 35 Baltezerā.
Lēmums: Noteikt nekustamā īpašuma 
zemes vienībai nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi – “Individuālo dzīvoja-
mo māju apbūve”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
18. Par Ādažu novada domes 2021. 
gada 25. maija lēmuma Nr. 117 “Par 
atļauju izstrādāt detālplānojumu ne-
kustamajam īpašumam Tallinas šose-
jā 57” atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašval-
dības domes 25.05.2021. lēmumu Nr. 
117 “Par atļauju izstrādāt detālplānoju-
mu nekustamajam īpašumam Tallinas 
šosejā 57”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
19. Par Ādažu novada domes 2006. 
gada 24. oktobra saistošo noteiku-
mu Nr. 29 “Par nekustamo īpašumu 
“Laukkalni”, “Imantas”, “Mārlauki”, 
“Indrāni”, “Lauciņi”, “Lauki”, “Gro-
das”, “Cekules”, Zelta ielā 1, 3, 5, 7, 9, 
Ēnu ielā 1 un Sudraba ielā 10, 12 detāl-
plānojuma grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
miem” atzīšanu par spēku zaudēju-
šiem daļā – zemes vienībā Vārpiņu ielā 
5 Stapriņos un saistošajiem noteiku-
miem Nr. 40/2024 “Par Ādažu novada 
domes 2006. gada 24. oktobra sais-
tošo noteikumu Nr. 29 “Par nekusta-
mo īpašumu “Laukkalni”, “Imantas”, 
“Mārlauki”, “Indrāni”, “Lauciņi”, 
“Lauki”, “Grodas”, “Cekules”, Zelta 
ielā 1, 3, 5, 7, 9, Ēnu ielā 1 un Sudra-
ba ielā 10, 12 detālplānojuma grafisko 
daļu un teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā – zemes vie-
nībā Vārpiņu ielā 5 Stapriņos”.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 
29/2024 “Par Ādažu novada domes 
24.10.2006. saistošo noteikumu Nr. 29 
“Par nekustamo īpašumu “Laukkal-
ni”, “Imantas”, “Mārlauki”, “Indrāni”, 
“Lauciņi”, “Lauki”, “Grodas”, “Ceku-
les”, Zelta ielā 1, 3, 5, 7, 9, Ēnu ielā 1 un 

Sudraba ielā 10, 12 detālplānojuma gra-
fisko daļu un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem daļā – zemes vienī-
bā Vārpiņu ielā 5 Stapriņos”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
20. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumos Liepavotu ielā 
3 un Liepavotu ielā 5 Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu robežu pārkārtoša-
nai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
21. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2024. gada 25. jū-
lija lēmumā Nr. 282 “Par zemes ierī-
cības projekta apstiprināšanu īpašu-
mam Rīgas ielā 23 Carnikavā”.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2024. gada 25. 
jūlija lēmumā Nr. 282 “Par zemes ierīcī-
bas projekta apstiprināšanu īpašumam 
Rīgas ielā 23”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
22. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumos “Medi” un 
“Bites” Garkalnē.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Medi” un nekustamā īpašuma “Bites” 
robežu pārkārtošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
23. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumos Bukultu ielā 
3, Bukultu ielā 9 un Bukultu ielā 15 
Ataros.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Attari”, nekustamā īpašuma “Lejasat-
tari” un nekustamā īpašuma “Mazatta-
ri” robežu pārkārtošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
24. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu īpašumos “Skabi 1” un “Saule 
Nr. 6” Gaujā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierī-
cības projektu, lai pārkārtotu robežas 
starp nekustamo īpašumu “Skabi 1” un 
nekustamo īpašumu “Saule Nr. 6”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
25. Par detālplānojuma apstiprināša-
nu īpašumam Iļķenes ceļš 17 Iļķenē.
Lēmums: Apstiprināt detālplānojumu 
īpašumam Iļķenes ceļš 17 Iļķenē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
26. Par detālplānojuma īpašumam 
Āķu ielā 2 Baltezerā redakcijas piln-
veidošanu, izstrādes vadītāja maiņu 
un darba uzdevuma derīguma termi-
ņa pagarināšanu.
Lēmums: Nodot pilnveidošanai detāl-
plānojuma Āķu ielā 2 Baltezerā redak-
ciju atbilstoši institūciju atzinumiem 
un publiskās apspriešanas rezultātiem. 
Pagarināt detālplānojuma Āķu ielā 2 
Baltezerā darba uzdevuma derīguma 
termiņu līdz 23.11.2025.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
27. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumā Austrumu ielā 
69 Kadagā.
Lēmums: Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumā Austrumu ielā 69 Ka-
dagā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
28. Par lokālplānojuma īpašumam 
Rīgas gatvē 55 Ādažos izstrādes vadī-
tāja maiņu.
Lēmums: Par lokālplānojuma Rīgas 
gatvē 55 Ādažos izstrādes vadītāju ap-
stiprināt Ādažu novada pašvaldības te-
ritorijas plānotāju Miķeli Cini.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
29. Par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu īpašumam “Diži” Iļķenē.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma izs-
trādi īpašumam “Diži” Iļķenē.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
30. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumam Fosfora ielā 1 

DOMES LĒMUMI



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

13DOMES LĒMUMI
Gaujā.
Lēmums: Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumam Fosfora ielā 1 Gau-
jā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
31. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumam “Vīteri” Gar-
ciemā.
Lēmums: Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu īpašumam “Vīteri” Garciemā.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
32. Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības domes 2023. gada 26. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 11/2023 
“Par pašvaldības pabalstu ēdināšanai 
pirmsskolas un vispārējās izglītības 
iestādēs Ādažu novadā”.
Lēmums: Tiesības uz pabalstu nepienā-
kas ģimenēm, kurām piešķirts trūcīgās 
vai maznodrošinātās mājsaimniecības 
statuss un pabalsts ēdināšanai bērnam, 
kurš apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādi vai iegūst pamatizglītību, kā arī 
bērnam, kuram izglītības iestādē tiek 
nodrošināta bezmaksas ēdināšana.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
33. Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem.
Lēmums: Piekrist, ka Cīruļu ielā veica-
mie ceļa uzlabojumi – dubultās virsmas 
apstrāde – būs izmantojami sabiedrības 
vajadzībām, kā rezultātā īpašniekiem, 
kuri ar savu finansējumu veiks ceļa se-
guma atjaunošanas izdevumu apmak-
su, būs tiesības saņemt nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu.
Balsojums: “Par” – 11, “Atturas” – Jā-
nis Leja (S), “Nepiedalās” – Arnis Ro-
zītis (LRA).
34. Par nekustamo īpašumu “Muzeja 
iela 5” un “Sintēzes iela 7” izsoļu at-
zīšanu par nenotikušām un atkārtotu 
izsoļu rīkošanu.
Lēmums: Atzīt par nenotikušām izso-
les un atkārtoti rīkot izsoles īpašumiem 
“Muzeja iela 5” un “Sintēzes iela 7”.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
35. Par nosacītās cenas apstiprināša-
nu zemes daļai Melleņu ielā 26 Gaujā.
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai 
nodotā Ādažu novada pašvaldības ne-
kustamā īpašuma ar kadastra numu-
ru 8052 002 848 sastāvā ietilpstošas  
apbūvētas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 0848, platība 
0,052 ha, adrese – Melleņu iela 26, Gau-
ja, Carnikavas pag., Ādažu nov., 1/2 
domājamās daļas nosacīto cenu – 2800 
eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
36. Par nosacītās cenas apstiprināša-
nu pašvaldības nekustamajiem īpa-
šumiem Lindas ielā 2 un Lindas ielā 4 
Kadagā.
Lēmums: Apstiprināt nosacīto cenu at-
savināšanai nodotajam Ādažu novada 
pašvaldības nekustamajam īpašumam 
ar kadastra numuru: 8044 005 0459, kas 
sastāv no zemes vienības 0,2412 ha pla-
tībā ar kadastra apzīmējumu 8044 005 
0459 un adresi Lindas iela 2, Kadaga, 
Ādažu pag., Ādažu nov., – 25 802 eiro; 
8044 005 0460, kas sastāv no zemes 
vienības 0,2498 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8044 005 0460 un adresi 
Lindas iela 4, Kadaga, Ādažu pag., Āda-

žu nov., – 27 859 eiro.
Balsojums: “Par” – 13, “Atturas” – Jā-
nis Leja (S).
37. Grozījumi Ādažu novada pašval-
dības domes 2021. gada 24. novembra 
nolikumā Nr. 18 “Ādažu novada sa-
darbības teritorijas civilās aizsardzī-
bas komisijas nolikums”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2021. gada 24. 
novembra nolikumā Nr. 18 “Ādažu no-
vada sadarbības teritorijas civilās aiz-
sardzības komisijas nolikums”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
38. Par grozījumu Ādažu novada paš-
valdības domes 2024. gada 27. jūnija 
lēmumā Nr. 231 “Par valsts nekusta-
mā īpašuma atsavināšanu”.
Lēmums: Svītrot Ādažu novada pašval-
dības domes 27.06.2024. lēmuma Nr. 
231 “Par valsts nekustamā īpašuma at-
savināšanu” 5. punktu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
39. Par atkritumu apsaimniekošanas 
maksu Ādažu pagastā.
Lēmums: Noteikt ar 2024. gada 1. sep-
tembri šādu maksu Ādažu pagastā un 
Ādažu pilsētā par sadzīves atkritu-
mu un bioloģisko atkritumu apsaim-
niekošanu: par nešķiroto sadzīves  
atkritumu apsaimniekošanu – 33,96 
eiro/m3 bez PVN jeb 41,09 eiro/m3 ar 
PVN; par bioloģisko atkritumu ap-
saimniekošanu – 20,38 eiro/m3 bez 
PVN jeb 24,66 eiro/m3 ar PVN. Noteikt 
cenu 4,08 eiro bez PVN par nešķirotu 
sadzīves atkritumu 120 litru tilpuma 
trafarētu maisu.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
40. Par atkritumu apsaimniekošanas 
maksu Carnikavas pagastā.
Lēmums: Noteikt ar 2024. gada 1. sep-
tembri šādu maksu Carnikavas pagastā 
Ādažu novadā par sadzīves atkritumu 
un bioloģisko atkritumu apsaimnieko-
šanu: par nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu – 28,37 eiro/m3 bez 
PVN; par bioloģisko atkritumu apsaim-
niekošanu – 17,02 eiro/m3 bez PVN. 
Noteikt ar 2025. gada 1. janvāri šādu 
maksu Carnikavas pagastā Ādažu no-
vadā par sadzīves atkritumu un biolo-
ģisko atkritumu apsaimniekošanu: par 
nešķiroto sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu – 29,05 eiro/m3 bez PVN;  
par bioloģisko atkritumu apsaimnieko-
šanu – 17,43 eiro/m3 bez PVN.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
41. Par izmaiņām pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 
struktūrā un grozījumiem Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2023. gada 
28. decembra lēmumā Nr. 499 “Par 
pašvaldības amatpersonu un darbi-
nieku mēnešalgām 2024. gadā”.
Lēmums: Ar 2024. gada 31. oktobri lik-
vidēt Ūdenssaimniecības nodaļu paš-
valdības aģentūrā “Carnikavas komu-
nālserviss”.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S)).
42. Par “Erasmus+” programmas 
“Personu mobilitātes mācību nolū-
kos” skolu izglītības sektora projekta 
īstenošanu.

Lēmums: Atbalstīt Carnikavas pamat-
skolas dalību Eiropas Savienības “Eras-
mus+” programmas Pamatdarbības Nr. 
1 “Personu mobilitātes mācību nolū-
kos” skolu sektora aktivitātē.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
43. Par Siguļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Piejūra” izglītojamo pel-
dētapmācību.
Lēmums: Siguļu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Piejūra” izglītojamo peldētap-
mācību turpināt Ādažu pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Strautiņš” peldbasei-
nā no 2024. gada 1. oktobra.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
44. Par nepabeigtās būvniecības ob-
jekta izslēgšanu no grāmatvedības 
uzskaites.
Lēmums: Izslēgt no Ādažu novada paš-
valdības grāmatvedības uzskaites ne-
pabeigtās būvniecības objektu “Laivu 
ielaišanas vietas (slipa) izbūve Lilastes 
ezera un Dūņezera savienojumā” 12 
668,85 eiro vērtībā.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
45. Par darba tiesisko attiecību turpi-
nāšanu ar G. Dzeni.
Lēmums: Noraidīt sagatavoto lēmum-
projektu par darba tiesisko attiecību 
turpināšanu ar G. Dzeni. Organizēt 
atklātu konkursu uz P/A “Carnikavas 
komunālserviss” direktora amatu un 
organizēt atklātu  konkursu  uz  P/A  
“Carnikavas  Komunālserviss” direkto-
ra amatu.
Balsojums: “Par” – 6 (Gatis Miglāns 
(LZS), Genovefa Kozlovska, (LZS), 
Raivis Pauls, (LZS), Arta Deniņa, 
(JKP)Imants Krastiņš, (JKP) Jānis 
Leja (S)), “Pret” – 1 (Valērijs Bulāns 
(LRA)), “Atturas” – 8 (Antra Kras-
ta (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis  
Vaivads (LZS), Karīna Miķelsone 
(LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Kristīne Lakševica (LRA), Liāna 
Pumpure (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA)).
46. Par skolēnu autobusa “Iveco Daily 
35S” pārdošanu izsolē.
Lēmums: Nodot atsavināšanai Aģen-
tūras valdījumā esošo kustamo mantu 
– transportlīdzekli “Iveco Daily 35S”, 
reģistrācijas Nr. HK7147, izlaiduma 
gads– 2007., pārdodot to mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
47. Par grozījumu Ādažu novada paš-
valdības domes 2024. gada 29. feb-
ruāra lēmumā Nr. 68 “Par publiskās 
privātās partnerības projekta “Jaunas 
izglītības iestādes izveide 1.–9. klasei” 
īstenošanu”.
Lēmums: Veikt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības domes 29.02.2024. 
lēmumā Nr. 68 “Par publiskās privātās 
partnerības projekta “Jaunas izglītības 
iestādes izveide 1.–9. klasei” īstenoša-
nu”, lemjošo daļu papildinot ar jaunu 
2.1 punktu: “2.1 Lēmuma 2. punkta iz-
pildei atbalstīt papildu finanšu līdzekļu 
53 066,50 eiro apmērā iekļaušanu Attīs-
tības un projektu nodaļas budžetā, t. sk. 
2024. gada budžetā – 19 839,90 eiro un 
2025. gada budžeta tāmes projektā – 33 
226,60 eiro”.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.

48. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2023. gada 23. no-
vembra lēmumā Nr. 451 “Par dalību 
atklātajā projektu iesniegumu kon-
kursā “Publiskās ārtelpas attīstība” 
īstenošanu”.
Lēmums: Veikt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības domes 23.11.2023. 
lēmumā Nr. 451 “Par dalību atklātajā 
projektu iesniegumu konkursā “Pub-
liskās ārtelpas attīstība”” un izteikt  
lemjošās daļas 3. punktu šādā jaunā 
redakcijā: “3. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā: 3.1. tehniskā projekta iz-
strādei un priekšfinansējumam Attīs-
tības un projektu nodaļas 2024. gada 
budžetā paredzēt līdz 2765 eiro un 
2025. gada budžeta tāmes projektā līdz  
95 642 eiro.”
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
49. Par nomas maksas izsoles rezultā-
tu apstiprināšanu Gaujas ielā 33A un 
Gaujas ielā 30 Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt 22.08.2024. no-
slēgušās nomas maksas izsoles ar 
augšupejošu soli rezultātus par nomas 
tiesībām karsto dzērienu un uzkodu 
tirdzniecības automātu izvietošanai 
telpās Gaujas ielā 30 Ādažos, un ap-
stiprināt 22.08.2024. noslēgušās no-
mas maksas izsoles ar augšupejošu soli 
rezultātus par nomas tiesībām karsto 
dzērienu un uzkodu tirdzniecības au-
tomātu izvietošanai telpās Gaujas ielā 
33A Ādažos.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
50. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības 2024. gada budžetā.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības 2024. gada budžetā.
Balsojums: “Par” – 13, “Pret” – 1 (Jā-
nis Leja (S)).
51. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 25.07.2024. lēmu-
mā Nr. 290 “Par Carnikavas pagasta 
ūdenssaimniecības un siltumapgādes 
funkciju nodošanas termiņa pagari-
nāšanu un pārņemšanas plānu apstip-
rināšanu”.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2024. gada 25. 
jūlija lēmumā Nr. 290 “Par Carnikavas 
pagasta ūdenssaimniecības un siltum- 
apgādes funkciju nodošanas termiņa 
pagarināšanu un pārņemšanas plānu 
apstiprināšanu”.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 2 
(Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja 
(S)).
52. Par Ādažu centralizētās kanalizā-
cijas sistēmas aglomerācijas paplaši-
nāšanu.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu centra cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas aglo-
merācijas paplašināšanu 1,22 km garu-
mā, posmā no Laveru ceļa un Ataru ceļa 
pagrieziena līdz Pūcītes ielas un Ataru 
ceļa krustojumam Ādažu pagastā.
Balsojums: “Par” – 13, “Atturas” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP)). 
53. Par pašvaldības izpilddirektora zi-
ņojumu par pašvaldības domes lēmu-
mu izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināša-
nai.
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.

Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi:
Nr. 34/2024 (27.0Nr. 35/2024 (25.07.2024.) 
Par Ādažu novada domes 24.04.2007. sais-

tošo noteikumu Nr. 14 "Par detālplānoju-
ma Ādažu novada Kadagas ciema nekus- 
tamajiem īpašumiem "Smiltāji", "Asa-
ri" un "Vēži" grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem" 
atzīšanu par spēku zaudējušiem.

Paziņojums par ziņu par 
deklarētās dzīvesvietas anulēšanu
Publicēts saskaņā ar Paziņošanas liku-
ma 11. panta pirmās daļas 2. punktu un 
otro daļu. Pamatojoties uz Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 12. panta pirmās 
daļas 2. punktu, Ādažu novada pašvaldī-
ba ar 28.08.2024. lēmumu Nr. ĀNP/5-
4/24/140 anulējusi ziņas par Ingolfa Zīles 
deklarēto dzīvesvietu adresē Lazdu iela 
12, Garkalne, Adažu pag., Ādažu nov., 

LV-2164.
Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām 
tas attiecas, pieejams Ādažu novada 
pašvaldības 324. kab. (Ādažos) un tās lē-
mumu var apstrīdēt Administratīvo aktu 
strīdu komisijā (Gaujas iela 33A, Ādaži, 
Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā 
no nākamās darba dienas, kad adresātam 
paziņots administratīvais akts.

Pašvaldības policijas 
paveiktais vasaras sezonā

Ādažu novada pašvaldības policija 2024. 
gadā, laika posmā no maija līdz augus-
tam, ir saņēmusi 2027 ziņas, kas saistī-
tas ar sabiedriskās kārtības pārkāpu- 
miem. 
Izķerti 110 klaiņojoši dzīvnieki. Bez-
palīdzīgā stāvoklī nonākušām 97 per-
sonām sniegta palīdzība.
Uzsākti 2245 administratīvā pārkāpu-
ma procesi, tajā skaitā par Ceļu satiks-
mes noteikumu pārkāpumiem 1843. 
Par soda piemērošanu par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 

pieņemts 391 lēmums. 
Aicinām pievērst uzmanību personām, 
kurām ir aktivizēta oficiālā e-adrese!
Ja ir aktivizēts oficiālās elektroniskās 
adreses konts, valsts iestāde un privāt-
persona sazinās elektroniski un elek-
tronisko dokumentu nosūta, izmantojot 
oficiālo elektronisko adresi.
Sodi, par kuriem paziņots e-adresē un 
netiek apmaksāti noteiktajā termiņā, 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek 
nodoti piedziņai zvērinātiem tiesu iz-
pildītājiem.

BALSO līdz 9.septembrim



14

ĀDAŽU VĒSTIS     6.SEPTEMBRĪ (278) 2024

Ā D A Ž U 
NOVADSPAZIŅOJUMI

Piesakieties saņemt elektroniski 
maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli uz 
oficiālo elektronisko adresi jeb 
e-adresi portālā Latvija.lv vai 
e-pastu

Apstiprināts Viduslatvijas 
reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns

Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas 
paziņojumus par nekustamā īpašuma 
nodokli (NĪN) saņem pa pastu, pieteik-
ties to turpmākai saņemšanai elektroni-
ski uz  oficiālo elektronisko adresi jeb 
e-adresi portālā Latvija.lv vai e-pastu.
Maksājuma paziņojuma elektroniska 
saņemšana ir ērta, vienkārša un ātra! 
Vienlaicīgi tas ļaus novirzīt pašvaldības 
līdzšinējos izdevumus par paziņoju-
mu drukāšanu un izsūtīšanu pa pastu  
sabiedrībai svarīgu pakalpojumu 
sniegšanai.
Lai maksājuma paziņojumus par NĪN 
saņemtu elektroniski, veic vienu no dar-
bībām:
• Izveido savu oficiālo elektronisko 

adresi jeb e-adresi portālā Latvija.lv. 
Ņem vērā, ka pēc e-adreses izveides 
visas iestādes arī citos jautājumos 
ar tevi sazināsies e-adresē, kā arī tev 
būs iespēja ar iestādēm saziņu turp-
māk veikt e-adresē vai e-pakalpojumu 
lietotnēs. Iestādes zinās, ka esi izvei-
dojis e-adresi, tāpēc pēc e-adreses iz-
veides papildus darbības nav jāveic. No 

2023. gada 1. janvāra juridiskām per-
sonām e-adreses lietošana ir obligāta!

• www.epakalpojumi.lv sadaļā “Nekusta-
mais īpašums” izvēlies e-pakalpojumu 
“E-pasta un SMS pieteikums” un pie-
saki paziņojumu saņemšanu par NĪN 
uz savu e-pastu.

• Sagatavo iesniegumu, paraksti ar 
drošu elektronisko parakstu un nosūti 
uz pašvaldības e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski iespē-
jams veikt arī portālos latvija.lv 
(e-pakalpojums "Nekustamā īpašu-
ma nodokļa apmaksa tiešsaistē") un  
www.epakalpojumi.lv (sadaļā “Nekusta-
mais īpašums” izvēlies e-pakalpojumu 
“Mans nekustamā īpašuma nodoklis”).  
Tas būs ērtāk un drošāk, nekā pašam 
sagatavot jaunu maksājumu savā inter-
netbankas kontā, jo maksājuma dati tiks 
sagatavoti automātiski.
Ja iedzīvotājiem nav iespējams elektroni-
ski aizpildīt pieteikumu, aicinām šo in-
formāciju iesniegt klātienē klientu ap-
kalpošanas centros Ādažos, Gaujas ielā 
33A, vai Carnikavā, Stacijas ielā 5.

2024. gada 3. jūlijā ir apstiprināts Vi-
duslatvijas reģionālais atkritumu ap-
saimniekošanas plāns 2024. – 2028. 
gadam (noslēguma ziņojums), kas 
iekļauj Rīgas valstspilsētu, Ādažu, Baus-
kas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, 
Ropažu, Salaspils un Siguldas novadus.
Plānu izstrādāja SIA “Getliņi EKO”, 
adrese: Kaudzīšu iela 57, Rumbula, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-
2121, tel. 67317800, www.getlini.lv. 
Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 10. pantā otrajā daļā noteikta-
jam, plāns stājas spēkā pēc tam, kad to 
apstiprinājušas visas plānā ietilpstošās 
pašvaldības. Ņemot vērā minēto, Vi-
duslatvijas reģionālais atkritumu ap-

saimniekošanas plāns 2024.–2028. ga- 
dam stājās spēkā 2024. gada 4. jūlijā. 
Ar Viduslatvijas reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas plānu 2024.–2028. 
gadam, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma vides pārskatu un infor-
matīvo ziņojumu par vides apsvēru-
mu, vides pārskatā izteikto atzinumu 
un sabiedriskās apspriešanas rezultātu 
integrāciju plānošanas dokumentā “Vi-
duslatvijas reģionālais atkritumu ap-
saimniekošanas plāns 2024.–2028. 
gadam” sabiedrība var iepazīties SIA 
“Getliņi EKO” tīmekļvietnē www.getlini.
lv, savukārt atzinums par vides pārskatu 
ir pieejams Vides pārraudzības valsts bi-
roja tīmekļvietnē, sadaļā “Atzinumi”.  

Ādažu novada dome 2024. gada 29. 
augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 323 
“Par Ādažu novada domes 24.10.2006. 
saistošo noteikumu Nr. 29 “Par nekus-
tamo īpašumu “Laukkalni”, “Iman-
tas”, “Mārlauki”, “Indrāni”, “Lauciņi”, 
“Lauki”, “Grodas”, “Cekules”, Zelta ielā 
1, 3, 5, 7, 9, Ēnu ielā 1 un Sudraba ielā 
10, 12 detālplānojuma grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem”  atzīšanu par spēku zau-
dējušiem daļā – zemes vienībā Vārpiņu 

ielā 5, Stapriņos” un izdevusi saistošos 
noteikumus Nr. 40/2024.
Detālplānojuma mērķis ir pamatot 
mazstāvu dzīvojamās apbūves un ar 
to saistītās infrastruktūras izvieto-
šanu un zemes vienības sadalīšanu  
parcelēs.  
Zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 80440030092 turpmākā izmanto-
šana un apbūve īstenojama atbilstoši 
spēkā esošajam Ādažu novada teritori-
jas plānojumam.

Ādažu novada dome 2024. gada 29. 
augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 330 
“Par detālplānojuma īpašumam Āķu 
ielā 2, Baltezerā redakcijas pilnveidoša-
nu, izstrādes vadītāja maiņu un darba 
uzdevuma derīguma termiņa pagari-
nāšanu”. Izvērtējot izstrādāto detālplā-
nojuma redakciju, kas pieejama portā-

lā Ģeolatvija.lv, un institūciju sniegtos 
atzinumus par to, konstatēts, ka nepie-
ciešama redakcijas pilnveidošana un 
darba uzdevuma derīguma termiņa 
pagarināšana līdz 23.11.2025.
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju 
noteikts Ādažu novada pašvaldības te-
ritorijas plānotājs Miķelis Cinis.

Ādažu novada dome 2024. gada 29. 
augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 329 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
īpašumam Iļķenes ceļš 17, Iļķenē”. 
Ņemot vērā publiskās apspriešanas re-
zultātus, detālplānojums nekustamā 
īpašuma “Iļķenes ceļš 17”, Iļķenē, Āda-
žu pag., Ādažu nov., zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8044 006 0013 ir 
apstiprināts. 
Detālplānojums izstrādāts ar mērķi 
pamatot zemes vienības sadalīšanu 
savrupmāju apbūves gabalos Savrup-
māju apbūves teritorijā (DzS1). Detāl-
plānojuma redakcija pieejama portālā 

www.geolatvija.lv.
Noteikts, ka detālplānojums īsteno-
jams pa kārtām atbilstoši detālplānoju-
ma projektā ietvertajai detālplānojuma 
īstenošanas kārtībai un par īstenošanu 
noslēdzams administratīvais līgums. 
Detālplānojuma īstenošanas gaitā jā-
veic nepieciešamie pasākumi plānoja-
mo teritoriju apkalpojošo ceļu uzlabo-
šanai un detālplānojuma īstenošanas 
gaitā bojātā ceļu seguma atjaunošanai.
Lēmumu var pārsūdzēt Administratī-
vajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā 
viena mēneša laikā no tā spēkā stāša-
nās dienas.

Ādažu novada dome 2024. gada 29. au-
gustā ir pieņēmusi lēmumu Nr.3 13 “Par 
lokālplānojuma kā grozījumu Carni-
kavas novada teritorijas plānojumam 
2018. – 2028. gadam nekustamajā īpa-
šumā “Baltās pļavas”, Garciemā nodo-
šanu publiskajai apspriešanai”. 
Lokālplānojums izstrādāts ar mērķi pa-
matot savrupmāju dzīvojamās apbūves 
un  publiska rakstura apbūves attīstību, 
kā arī mainīt zonējumu daļai teritorijas 
no Lauksaimniecības teritorijas (L) uz 
Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS1).
Lokālplānojuma publiskās apspriešanas 
norises laiks ir noteikts no 2024. gada 
11. septembra līdz 2024. gada 9. oktob-
rim. Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2024. gada 24. septembrī plkst. 
17.00 tiešsaistē Zoom platformā (pie-
slēgšanās saite tiks publicēta), piesako-
ties dalībai: tpn@adazi.lv. 
Ar detālplānojuma redakciju var iepazī-
ties interneta portālā www.geolatvija.lv.
Rakstiskus viedokļus līdz 13. oktobrim 
aicinām izteikt:

• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: 
dome@adazi.lv.

• nosūtot pa pastu Teritorijas plānoša-
nas nodaļai uz adresi Gaujas ielā 33A, 
Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164.

• reģistrējoties Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (TA-
PIS). 

Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: 
fiziskām personām – vārds, uzvārds, 
dzīvesvietas adrese un tālruņa numurs; 
juridiskām personām – nosaukums, re-
ģistrācijas numurs, adrese un tālruņa 
numurs.
Jautājumu vai papildu informācijas ne-
pieciešamības gadījumā  tālr.  26247571, 
mikelis.cinis@adazunovads.lv .
Par detālplānojuma publiskās apsprie-
šanas noteiktā termiņa un publiskās 
apspriešanas sanāksmes laika un vie-
tas izmaiņām (ja tādas būs) tiks pazi-
ņots Ādažu novada domes tīmekļviet-
nē www.adazunovads.lv un portālā  
www.geolatvija.lv. Lūdzam sekot aktuā-
lajai informācijai!

PAZIŅOJUMS par detālpānojuma atzīšanu par 
spēku zaudējušu daļā – zemes vienībā Vārpiņu 
ielā 5, Stapriņos

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma īpašumam 
Āķu ielā 2, Baltezerā redakcijas pilnveidošanu

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma īpašumam 
“Iļķenes ceļš 17”, Iļķenē apstiprināšanu

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma 
nekustamajam īpašumam “Baltās pļavas”, 
Garciemā, nodošanu publiskajai apspriešanai

Šobrīd notiek tikšanās ar novada ciemu iedzīvotājiem par attīstības 
plāniem. Vai ir plānots tikties arī ar Ādažu pilsētas iemītniekiem?

Kādi izvēles grozi pieejami Carnikavas vidusskolas klasēm?

Kādām klasēm ir piešķirtas 
brīvpusdienas pašvaldības 
skolās?

Dzirdēju, ka var pieteikties 
dalībai iedzīvotāju padomēs
– cik tad tādas novadā būs?

Tikšanās plānotas ar visu Ādažu novada ciemu iedzīvotājiem, tai skaitā ādažniekiem. 
Tikšanās ar Ādažu iedzīvotājiem paredzēta 26. septembrī plkst. 18.00 Gaujas ielā 33A, 
Ādažos, Vēstures un mākslas galerijā.

Vidusskolā pieejami 2 izvēles grozi: “Dabaszinātnes un tehnoloģijas” un “Vide 
un sabiedrība”. 

No 2024. gada 1. septembra līdz gada 
beigām bez maksas ēdināti tiks ne tikai 1. 
līdz 4. klašu skolēni, bet arī 5. un 6. klases 
abās pašvaldības skolās – Ādažu vidusskolā 
un Carnikavas vidusskolā.

Pašvaldībā iecerētas - Ādažu pagasta pa-
dome, Carnikavas pagasta padome un 
Ādažu pilsētas padome. Pieteikties var līdz 
13. septembrim, rakstot iesniegumu uz  
epastu: dome@adazunovads.lv. 

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

Ādažu novada dome 2024. gada 29. 
augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 333 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsāk-
šanu īpašumam “Diži”, Iļķenē”.
Detālplānojuma mērķis ir pamatot de-
rīgo izrakteņu ieguvi īpašuma teritori-
jā, ievērojot darba uzdevumā noteiktās 
prasības, izvērtējot plānoto darbību ie-
tekmi uz apkārtējo ceļu infrastruktūru 
un hidroloģisko ietekmi uz blakus te-
ritorijām.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju 
noteikts Ādažu novada pašvaldības te-
ritorijas plānotājs Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteiku-
mus minētā detālplānojuma izstrādei 
lūdzam iesniegt pasta kastēs Ādažu 
novada Klientu apkalpošanas cen-
tros jebkurā laikā, sūtot pa pastu uz 
adresi Gaujas ielā 33A, Ādažos, vai 
sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi: 
 tpn@adazi.lv.

PAZIŅOJUMS par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Diži”, 
Iļķenē

Ādažu novada dome 2024. gada 29. 
augustā ir pieņēmusi lēmumu Nr.332 
“Par Ādažu novada domes 2021. gada 
25. maija lēmuma Nr. 117 “Par atļauju 
izstrādāt detālplānojumu nekustama-
jam īpašumam Tallinas šosejā 57” at-
celšanu. Detālplānojuma izstrāde nav 

uzsākta un zemes īpašnieks neplāno to 
turpināt.
Zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 8044 013 0215 turpmākā izmanto-
šana un apbūve īstenojama atbilstoši 
spēkā esošajam Ādažu novada teritori-
jas plānojumam.

PAZIŅOJUMS par Ādažu novada domes 
2021. gada 25. maija lēmuma Nr. 117 “Par atļauju 
izstrādāt detālplānojumu nekustamajam 
īpašumam Tallinas šosejā 57” atcelšanu



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/                 www.adazunovads.lv

15

Carnikavas bibliotēkāĀdažu bibliotēkā
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67993181, 

e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

!

DAIĻLITERATŪRA
•  Kalniete, Sandra “Māte sieva. Sieva māte. Meita 

sieva”
• Šulce, Dzintra “Zvaigžņu vedējs”
• Judina, Dace un Nīmanis, Arturs “Atspulgs”
• Bula, Rolanda “Gulbja zvaigznājs”
• Strautniece, Sanita “Kvēlojošie”
• Indriksone, Ramona “Vienas plaukstas 

attālumā”
• Kalniņš, Valts “Arnolds bailes un mīlestība”
• Juškoviča, Kristīne “”Nesaki ne jā, ne nē”
• Lindgrēna, Minna “Mākslīgā intelekta krahs 

“Vakarbirzēs”
• Koljers, Miks “Starks”
• Pamuks, Orhans “Mans vārds ir Sarkans”
• Hārdinga, Flora “Elizabete un Filips”
• Čestertons, Gilberts Kīts “Tēva Brauna 

neuzticēšanās”
• Doils Konans, Arturs “Stāsti par Šerloku 

Holmsu”
• Felka, Romija “Nolemtie”
• Šepetis, Rūta “Man tevi jānodod”
• Moja, Džodžo “Kāda cita kurpēs”
• Robertsa, Nora “Nozagtā pagātne”
• Pārksa, Adele “Ja tu aiziesi”
• Krofta, Ketrina “Citas vīrs”
• Robertsa, Nora “Trīs eņģeļi”
• Doda, Kristīna “Gandrīz iemīlējusies”
• Hilla, Melisa “Villa Dolce Vita”
• Kokrema, Džeina “Ceļa sākumā”
• Elliss, Deivids “Ideāla shēma”

DAIĻLITERATŪRA
•  Kalniņš, Valts “Arnolda bailes un 

mīlestība”
• Judina, Dace “Atspulgs”
• Daņiļēvičs, Agris “Agrīc”
• Jarosa, Rebeka “Ceturtais spārns”
• Grīnuma, Gundega “Es stāstu visu”
• Strautniece, Sanita “Kvēlojošie”
• Kokrema, Džeina “Ceļa sākumā
• Robertsa, Nora “Nozagtā pagātne”
• Krofta, Ketrina “Citas vīrs”
• Kepnesa, Kerolaina “Tu”

UZZIŅU LITERATŪRA
• Brūvere, Ilona “Citādā dzīve”
• Lepēra, Nikola “Darbs ar sevi”
• Auziņš, Mārcis “Flirts ar patiesību”
• Nunna, M.P. “Galvenajā lomā Arnis Līcītis”
• Freibergs, Imants “Dari, kas jādara”
• Lapsa, Lato “Iznireļi”
• “Kā lēna un mierīga upe ir atgriešanās.

Jaunais Rīgas teātris”
• Hīters, Geralds “Ko darīt ar bailēm?”
• Vasiļjevs, Aleksandrs “Mairis Briedis”
• Marks, Aurēlijs “Meditācijas”
• Spīrsa, Britnija “Sieviete manī”
• Rosāre, Jāks “Bagātības rokasgrāmata”

BĒRNU LITERATŪRA
•  Stedmena, A. F. “Skandars un haosa 

atlases”
• Zīgners, Ingo “Mazais pūķis Kokosrieksts. 

Ekspedīcija pa Nīlu”
• Šteinhēfels, Andreass “Ja mans mēness 

būtu tava saule”
• Bērziņa, Ingrīda “Pasaka par grundulīti 

Oto un veco Astrīdu”
• Dirgēla, Toms “Mans tētis raksta 

grāmatu”

NOVADĀ MIRUŠI  23 novadnieki

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Laura Dūša, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste, 
e-pasts: laura dusa@adazi.lv.
Makets: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta 
autors, intervijās arī intervējamais. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Izgatavotājs SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Fotoattēli un video var tikt 
ievietoti Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas 
iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164. 
Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības nodrošināšana un sabiedrības 
informēšana. Papildu informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - Privātuma 
politika.

PAZIŅOJUMI

Jaunu grāmatu piedāvājums bibliotēkās septembrī

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā https://salaspils.bibliote-

ka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

21/09 TALKAS PĀRGĀJIENS NO 
CARNIKAVAS LĪDZ VECĀĶIEM

TALKAS PĀRGĀJIENAM VARI PIEVIENOTIES: 

• plkst. 10.00–11.00 no Carnikavas Jūras ielas stāvlaukuma vai no 
Carnikavas promenādes sākuma
• plkst. 12.00 no Garciema pludmales Mežciema ielas galā
• plkst. 13.00 no Kalngales centrālās pludmales

AKTIVITĀTES
Plkst. 14.00 - 16.00 - tiešraides diskusija TV24 āra studijā (Pludmales 
ielas galā Vecāķos), sadziedāšanās ar folkloras kopu “Ābols” un citiem 
māksliniekiem
Plkst. 16.00 - Mocarta Rekviēma koncertieraksts no “Summertime” 
festivāla, kas bija veltīts Baltijas jūrai.

Talkas maisus atradīsi norādītajās vietās. Pilnie talkas 
maisi jāatstāj kāpu zonā, lai tie būtu redzami no 
pludmales. 

Jautājumu gadījumā par pastaigu talkas norisi zvani 
Ādažu novada pašvaldības talkas koordinatorei: 
Ingai Tūna-Čaupalai, tālr. 25585983.

UZZIŅU LITERATŪRA
• Grīns, Roberts “48 varas likumi”
• Robinsa, Mela “Ieradums “Dod5!”
• Kenija Roza, Ena “Vecumdrošs”
• Jaunsudrabiņš, Jānis “Ceļš dzīvē un 

mākslā”
• Egle, Līga “Tuvais un tālais Jaunciems”

BĒRNU LITERATŪRA
•  Reinsone, Sanita “Draugi un kaimiņi”
• Zīle, Baiba “Lilī, Bubass un snaudas 

grāmata”
• Bērziņa, Ingrīda “Pasaka par grundulīti 

Oto un veco Astrīdu”
• Šteinhēfels, Andreass “Ja mans mēness 

būtu tava Saule”
• Dotremēra, Rebeka “Žakomēna 

Geinsboro vērtīgie mirkļi”
• Zīgners, Ingo “Mazais pūķis 

Kokosrieksts. Ekspedīcija pa Nīlu”
• Kanala,Eulālija, Bonilja Rosio “Spoki pie 

durvīm neklauvē”
• Olsone, Kristīna “Ugunsrats”
• Hantere, Ērina “Klanu kaķi. 

Aptumsums. Garās ēnas”; IV 
• Nesbē, Jū “Nakts māja”
• “Jūras iemītnieki“ Skani mana 

grāmatiņa!
• Stedmena A. F. “Skandars un vienradžu 

zaglis” un “Skandars un haosa atlases”



Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS

CENTRĀ

ĀDAŽU BIBLIOTĒKĀ
LITERĀRĀS IZSTĀDES

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644
Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

“Gaujas plūdumā klausoties” – 
Rakstniekam Robertam Sēlim – 
140 (1884–1975)
“Gluži aukstasinīgi” – 
Amerikāņu rakstniekam, drama-
turgam, žurnālistam Trūmenam 
Kapotem – 100 (1924–1984)

TEMATISKĀS IZSTĀDES

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ 

“Latvju tautiskā kustība” – 
Žurnālistam, 
literatūrvēsturniekam Ernestam 
Blankam – 130 (1894–1972)

“Dzeja dejo!” – 
Septembris - Dzejas dienu 
mēnesis
“Tēti, saņem manu mazo roku
 Savā lielā plaukstā, 
Sasildi un drosmi dod
Ceļa brīdī aukstā!”

“Valoda dzīvo, ja Tu tajā runā” – 
26. septembris - Eiropas valodu 
diena

CARNIKAVAS
BIBLIOTĒKĀ

Pirmajam Latvijas Valsts 
prezidentam Jānim Čakstem – 165
Dzejniekam Andrim
Akmentiņam – 55
Aktrisei Dacei Bonātei – 65

27. septembrī plkst. 18.00 
Tikšanās ar Žigimantu Krēsliņu. 
“Valsts Okeānijā Tonga”

“Acis raugās grāmatā” – 
1. septembris - Zinību diena 
(Radošas darbnīcas, spēles)

“Mēs arī esam pasaulē” – 
Rakstniecei un māksliniecei 
Mirdzai Kļavai – 100 (1924–2019)

“Zaļās zāles zemē” – 
Rakstniekam Uldim Plotniekam – 
100 (1924–1979)

SPORTĀ

TIRDZIŅI

ĀDAŽU NOVADĀ

Ādaži, Līgo laukums
KuKü TIRGUS 

28. septembris no  plkst. 10.00
Tirgus diena Ādažu pilsētā
14. septembris plkst. 10.00

ARHIDOMAS KIDS EDITION: 
ŪDENS DARBNĪCA 

Gunārs Freidenfelds un Gunārs 
Jākobsons – divas leģendas uz 
vienas skatuves

14. septembrī plkst. 15.00

DABAS KAPITĀLS UN EKO-
SISTĒMAS PAKALPOJUMI: 
ĀDAŽU NOVADS

10. septembrī plkst. 16.00

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

IESKATS ZVEJNIEKU IKDIENĀ: 
CARNIKAVAS ZVEJNIEKU 
IZAICINĀJUMI LAIKĀ UN TELPĀ

Visu septembri

Lomās: Ģirts Ķesteris, Lelde 
Dreimane vai Ērika Eglija - Grāvele.

SARUNU CIKLS 
"KOPĀ: MŪSU ĢIMENES = MŪSU 
NOVADA NĀKOTNE”

Elizabetes Ļitovčenko 
personālizstāde
ZIEDOŠA DVĒSELE
sadarbībā ar Fotoklubu 
“Āgenskalns”
Atklāšana 7. septembrī plkst. 14.00 

9. septembrī plkst. 18.00

KADAGĀ

ĀDAŽU STADIONĀ

11. septembrī plkst. 16.30

12. septembrī plkst. 17.00 – 18.30

Orientēšanās seriāls "IESĀC", 
4. posms, KADAGA

Veselības skrējiens, 1. posms

MEŽGARCIEMĀ

AKTĪVĀS ATPŪTAS PARKĀ 
"ZIBEŅI"

ĀDAŽOS

18. septembrī plkst. 16.30

20. septembrī plkst. 18.30

19. septembrī

Orientēšanās seriāls "IESĀC", 
4. posms, MEŽGARCIEMS

Veselības skrējiens, 2. POSMS

AKTĪVĀS ATPŪTAS PARKĀ 
"ZIBEŅI"

28. septembrī

Veselības skrējiens, 4. POSMS

CARNIKAVAS STADIONS
19. septembrī

Veselības skrējiens, 3. POSMS

PIE DŪŅEZERA
25. septembrī  plkst. 16.30

Orientēšanās seriāls "IESĀC", 
6. posms, DŪŅEZERS 

Gada lielākais orientēšanās 
notikums 2024!

LATVIJAS ORIENTĒŠANĀS NAKTS

Ādažu kultūras centra
Vēstures un mākslas galerijā

27. septembrī plkst. 19.00
Ādažu kultūras centra
Skatītāju zālē

No 7. septembra
Izstāžu zālē

“MEŽAVĒJI”, KADAGĀ

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

VĪRIETIS, KURŠ GAIDA | Ģirta 
Ķestera jubilejas izrāde

Ginta Zilbaloža filma
“STRAUME”

28. septembrī plkst. 16.00
Ādažu kultūras centra
Skatītāju zālē

1. oktobrī plkst. 18.00
Ādažu kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Muzikāla izrāde ģimenēm - “Ķepu 
patruļas jaunā misija”

8. oktobrī plkst. 18.00
Ādažu kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Jauktajā korī "JUMIS"
Trešdienās plkst. 19.00–22.00 
Imants Kalniņš (tālr. 26510593)
im.kalnins@gmail.com
Aldans Milzarājs (tālr. 29666721)
aldans@inbox.lv

Jauktajā korī "SAKNES"
Ceturtdienās  plkst. 19.00–22.00
Ārijs Ādamsons (tālr. 29377441)
arijsadamsons@inbox.lv
Austris Kalniņš (tālr. 29331370)
austeriks@gmail.com

ĀDAŽU KULTŪRAS CENTRS 
GAUJAS IELĀ 33A,
uzsākot jauno 2024./2025. gada 
sezonu, aicina kopā 
amatiermākslas kolektīvus, 
kā arī uzņem jaunus dalībniekus:

Vidējās paaudzes deju kolektīvā
"SPRIGULIS"
Ceturtdienās plkst. 19.30–22.00
Svētdienās plkst. 16.00–18.45
Līga Lancmane (tālr. 29388183)
lixens@inbox.lv

Jauniešu korī "MUNDUS"
Otrdienās plkst. 19.00–22.00
Didzis Soste ( tālr. 29138168)
didzis.soste@gmail.com
Anna Paula Melgalve 
(tālr. 25973679)
annaupite@gmail.com

Senioru deju kolektīvā
"SPRIGULIS"
Pirmdienās plkst. 19.30–22.00
Līga Lancmane (tālr. 29388183)
lixens@inbox.lv

Tautas deju ansamblī 
"SPRIGULĪTIS"
Trešdienās plkst. 19.30–22.00
Svētdienās plkst. 19.30–22.00
Dāvis Ērglis (tālr. 26686146)
erglis.davis@gmail.com

Vidējās paaudzes deju kolektīvā
"SĀNSOLĪTIS"
Otrdienās plkst. 19.15–22.00
Rasma Graudīte (tālr. 22349941)
rasma.prieks@gmail.com

Senioru deju kolektīvā "DĒKA"
Otrdienās un ceturtdienās  
plkst. 19.00–21.30
Nodarbības notiek Gaujas ielā 16
Liene Gailāne (tālr. 29187242)
liene.gailane@inbox.lv

Vīru vokālajā ansamblī
Otrdienās un ceturtdienās  
plkst. 11.00–13.00
Gunārs Freidenfelds 
(tālr. 26411718) fgunars@inbox.lv

Senioru līnijdeju grupā 
"VARAVĪKSNE"
Pirmdienās plkst. 9.30 – 11.30
Trešdienās plkst. 9.30 – 11.30
Iveta Kalniņa (tālr. 29221108)
iveta@linedance.lv

Senioru vokālajā ansamblī
"GAUJMALAS LAKSTĪGALAS"
Pirmdienās un trešdienās
plkst. 13.00 – 15.00
Elžbeta Bukovska 
(tālr. 26393000)
bukovska@inbox.lv

Tradīciju kopā "ĀBOLS"
Otrdienās un ceturtdienās
plkst. 18.00 – 21.00
Inese Krūze (tālr. 29289859)
inese1836@gmail.com

Amatierteātrī "KONTAKTS"
Pirmdienās plkst. 19.00–22.00
Trešdienās plkst. 19.00–22.00
Artūrs Breidaks 
(tālr. 26418722)
breidaks@inbox.lv

TEMATISKĀS IZSTĀDES

PASĀKUMI

14. septembrī plkst. 13.00
ĀDAŽOS  (Gaujas ielā 16)

CARNIKAVĀ  (Garā ielā 20)

Ādažu senioru 21. sporta spēles
18. septembrī plkst. 13.00
Piedalās Ādažu novada domes 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone
5. oktobrī plkst. 14.00
Senioru dienas sarīkojums - 
īpašais viesis Mārtiņš Kanters

9. septembrī plkst. 10.00

KALNGALĒ (”Kadiķis”, Cīruļu iela 10)

10. un 24. septembrī plkst. 10.00

SENIORU SARĪKOJUMI


